ENTIDADE:
ANJOS DA VIDA

LANCADO

PARCERIA: om0
FVMIDCA TC N° 004/2018

82 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 01/10/2018




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EA'RIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

,. "'l.l. ‘ o -y FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 004/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 01 de outubro de 2018, documentag@o a titulo de prestagio de
contas da entidade supracitada, referente a 8° Parcela, no valor de RS 34.215,85 (Trinta e quatro mil, duzentos e
quinze reais, oitenta e cinco centavos) dando origem ao Processo 100/2018, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apds verificagio documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA |EMPENHO N° 01272018

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

“NTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: 3363-4590
ENDERECO: RUA 1950, N° 901, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-437

CNPJ: 10.254.466/0001-77 [VIGENCIA: 31/12/2018 e o
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: GENIVALDO GOES CPF:

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO CPF: (D 5

ANALISE CONCLUSIVA

I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancdrias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria,

A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

(%]

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.

/ 5. A documentagfio comprobatéria da realizacio das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificages ajustadas no plano de
trabalho.

8. Houve devolugdo no valor de RS 687,87 ao FMDCA.

|
|
‘ 7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 2000. 1.380 | Rairen Cantrn -SC | Con RR.A0-468 | Fann: 47 1363-7745 ferrinclusan@halnearincambarinse. e br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EAR'O SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

& . -y FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

ANALISE CONCLUSIVA

Consideragdes Finais:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentag#o financeira e periodicidade de aplicagio de recursos.

A documentag¢io comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a anélise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagéo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 08/10/18

Eliane rraz dos Santos de Aquino

Gestora da Parceria
atricula 12.604/2004

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Portaria 25.112%018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rtia 20001 1.380 | Ralrrn Canten - 80 | Con BR 330-4R8 | Fana: 47 1363-2745 ferinclisan@halnaarincamhbarinec wowhr
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: Grupo de Estudos de Apoio A Adogio anjos da Vida

|CNPJ: 10.254.466/0001-77

FONE: 3363-4590

ENDERECO: Rua 1950, 801 - Centro

CEP:

88330-437

E-MAIL:  gru poaa dug’oan!'csda\fida @hotmail.com

RESPONSAVEL: Genivaldo Goes

CPF:

CONVENIO NS : '004/2018 FMDCA PARCELA:

SITE DE PUBLICACAO PRESTACAD DE CONTAS: www.grupoadocgicanjosdavida.com.br

DATA DE PUBLICAGAQ: 30 de Setembro de 2018

OBJETO DO CONVENIO: O presente termo tem como objeto o repasse de recursas financeiro, destinado a execugdo do projeto
Passos de Anjos 1Il, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogdo Anjos das Vida, destinados

a adequacio aos principios da nova legislagio assegurando uma pratica de estudos , junto aos postulantes, em um processo

psicassocial de ensino aprendizagem que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, juridica

psicologica e social, em todo o processo de adogdo, conforme projeto e plano de trabalho.

V]

U\

\ Gefivaldo Goes
Presidente

Contador

DOCUMENTO
Transferencia HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
NUMERO DATA
1 31/08/2018| Transf. |Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianga e Adolescente Parc. 08 34.215,85
2 31/08/2018| Transf. |Pago- Advogado - Joel Eyroff 2.625,71
3 31/08/2018| Transf. |Pago Honorarios -Giordano da Silva Carniel 2.625,71
4 31/08/2018| Transf. Pago Honorarios - Psicologa - Terezinha Lenita 2.625,71
|5 31/08/2018| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira 3.264,51
L 31/08/2018| Transf. |Pago Honorarlo - Coordenador - Luciano Pedro Estevio - 3.044,51
7 31/08/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
8 31/08/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15 |
03/09/2018| Transf. [Pago Honorario - Assitente Social - Deolinda Raiser 2,625,714
10 03/09/2018| Transf. |Pago Honorarios - Pedagoga - Suzete Cerutti Kummer 2.625,71
11 03/09/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
12 04/09/2018| Transf. |Pago Honorarios - Medicina Pediatrica - Juarez R. E. Junior 1.540,00 |-
13 04/09/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
14 10/05/2018| Transf. |Pago Telefone - Brasil Telecon 121,80
15 13/09/2018| Transf. |Pago Energia Elétrica- Celesc 538,49
16 13/03/2018| Transf. |Pago Agua - Emasa 42,82
17 18/09/2018 Transf. |Pago Aluguel - Instituto de Psicologia Sentir 2.000,00
18 18/09/2018| Transf. |Pago Impostos - INSS 7.505,66
19 18/09/2018)  Transf. |Pago Impostos - Darf 571,13
20 18/09/2018| Transf. |Pago Honordrios Contabeis - Contabilidade Oliani Ltda 784,40
21 18/09/2018| Transf. |Pago NF 7864 - Biro Erre Impressao Digital Ltda - ME 483,00
22 18/09/2018| Transf. |Pago NF 38778 - Idalecio Ed uardo EPP 477,40 |-
23 18/08/2018| Transf. Pago NF 562 - Dirceu Cavalli - ME 58,00
| 18/09/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
23 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 4,12 ——
26 25/09/2018| Transf. Deposito Recursos proprios 0,86
27 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 0,36
28 25/05/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 5,76
29 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 12,31
30 25/08/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 1,58
31 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 13,30
32 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
33 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
34 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
35 25/09/2018| Transf, |Deposito Recursos proprios 10,15
36 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
37 25/09/2018| Transf. |Devolugdo Prefeitura Municipal 687,87 -
TOTAIS 34.304,89 | 34.304,89
BALNEARJIB.CAMBORIU, 25 de Setepbro de 2018,
7% \ - AW / ]
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: Grupo de Estudos de Apoio A Adogdo anjos da Vida

CNPJ: 10.254.466/0001-77

FONE: 3363-45590

ENDERECO: Rua 1950, 501 - Centro

CEP: 88330-437

E-MAIL: grupoaadocd ocanjosdaVida@hotmail.com

RESPONSAVEL: Genivaldo Goes

CPE:

CONVENIG.N® : 004/2018 FMDCA PARCELA:

SITE DE PUBLICACAQ PRESTACAO DE CONTAS: www.grupoadocgdoanjosdavida.com.br

DATA DE PUBLICAGRO: 30 de Setembro de 2018

OBJETO DO CONVENIO: O presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugio do projeto
Passos de Anjos |Il, IV, V de responsabilidade da entidade Erupo de estudo de apoio a adogio Anjos das Vida, destinados

a adequacdo aos principios da nova legislag3o assegurando uma pratica de estudos . Junto aos postulantes, em um processo

psicossocial de ensino aprendizagem que ofereca, os subsidios necessarios para garantira seguranga pessoal, clinica, juridica

psicologica e social, em todo o processo de adogdo, conforme projeto e plane de trabalho.

DOCUMENTO
Transferencia HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
NUMERQ DATA
1 31/08/2018| Transf. [Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianca e Adolescente Parc. 08 34.215,85
2 31/08/2018| Transf. |Pago- Advogado - Joel Eyroff 2.625,71
3 31/08/2018 Transf. |Pago Honorarios -Giordano da Silva Carniel 2.625,71
4 31/08/2018| Transf. |Pago Honorarios - Psicologa - Terezinha Lenita 2.625,71
. 31/08/2018| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira 3.264,51
I 31/08/2018| Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevdo - 3.044,51
3 31/08/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
31/08/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
g 03/09/2018| Transf. |Pago Honorario - Assitente Social - Deolinda Raiser 2.625,71
10 03/05/2018| Transf. |Pago Honorarios - Pedagoga - Suzete Cerutt] Kummer 2.625,71
11 03/09/2018| Transf. |Tarifa Doc 10,15
12 04/09/2018| Transf. |Pago Honorarios - Medicina Pediatrica - Juarez R. F. Junior 1.540,00
13 04/09/2018| Transf. |[Tarifa Doc 10,15
14 10/08/2018| Transf. |Pago Telefone - Brasil Telecon 121,80
15 13/09/2018| Transf. |Pago Energia Elétrica- Celesc 538,49
16 13/09/2018| Transf. Pago Agua - Emasa 42,82
17 18/09/2018| Transf. |Pago Aluguel - Instituto de Psicologia Sentir 2.000,00
18 18/09/2018| Transf. |Pago Impostos - INSS 7.505,66
19 18/09/2018| Transf. |Pago Impostos - Darf 571,13
20 18/09/2018) Transf. |Pago Honorérios Cantibeis - Contabilidade Oliani Ltda 784,40
21 18/09/2018| Transf. |Pago NF 7864 - Biro Erre Impressao Digital Ltda - ME 483,00
22 18/09/2018| Transf. |Pago NF 38778 - Idalecio Eduardo EPP 477,40
23 18/09/2018| Transf. |Pago NF 562 - Dirceu Cavalli - ME 58,00
| 18/05/2018| Transf. |[Tarifa Doc 10,15
o 25/05/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 4,12
26 25/09/2018| Transf. Deposito Recursos proprios 0,86
27 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 0,36
28 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 5,76
29 25/03/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 12,31
30 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 1,58
31 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 13,30
32 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
33 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
34 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
35 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
36 25/09/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 10,15
37 25/03/2018| Transf. |Devolugdo Prefeitura Municipal 687,87
TOTAIS 34.304,89 | 34.304,89
BALNEARIO CAMBORIU, 25 de Setembro de 2018,
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{ )

U

)

Presidente
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Contador
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01/10/2018

Banco do Brasil

g A33B011117440818010
Lot Consultas - Extrato de conta corrente 01/10/2018 11:23:22
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Periododo 4 95 /08 /2018 até 25 /09 /2018
extrato
Langamentos
hala[::;:ate movlijn:-anto Ag.origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
21/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
31/08/2018 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 34.21585C
31/08 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
31/08/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.120.707 262571D
31/08 3164 120707-5 JOEL EYROFF
31/08/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 553.403.000.013.367 262571D ~
31/08 3403 13367-1 GIORDANO DA Sl
‘!201 8 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.034.504 262571D
31/08 5271 34504-0 TEREZINHA LENI
31/08/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 83.101 3.26451D
104 3569 00909881081 GRASIELA APARECID
31/08/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 83.102 3.04451D
104 3298 73298743968 LUCIANO PEDRO EST
31/08/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.431.200.468.165 10,15D -3
Tarifa referente a 31/08/2018
31/08/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 842.431.200.468,166 10,15D 20.009,40 C
Tarifa referente a 31/08/2018
03/09/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.052.000.029.444 262571D —
03/09 5052 29444-6 DEOLINDA RAISE
03/09/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.301 262571D —
104 4729 51680858068 SUZETE CERUTTI KU
03/09/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 812.461.300.192.307 10,15D 1474783 C
Tarifa referente a 03/09/2018
(./2018 0000 13105 166 Emisséo de DOC 90.401  1.540,00D
136 1301 70793980968 JUAREZ ROGERIO FU
04/09/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 882.470.900.033.455 10,15D ~=-"13.197,68C
Tarifa referente a 04/09/2018
10/09/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.001 121,80D 13.075,88 C
BRASIL TELECOM (SC)
13/09/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 91.301 538,49D
CELESC DISTRIBUICAO S.A.
13/09/2018 0000 13105 361 Pgto conta agua 91.302 42820 12494 57 C
EMASA - BALN CAMBORIU
18/09/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.313.357 2.000,00D
18/09 5271 313357-5 INSTITUTO DE P
18/09/2018 0000 13105 375 Impostos 91.801 7.505,66 D
GPS - CODIGO DE BARRAS
18/09/2018 0000 13105 375 Impostos 91.802 571,13D -
DARF - 10.254.466/0001-77 -0561
18/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 91.803 784,40 D
Cooperativa Central de Credito - Ailos
18/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 91.804 489,00D .




01/10/2018 Banco do Brasil
Cooperativa Central de Credito - Ailos
18/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 91.805 47740D
BANCO BRADESCO S.A.
18/09/2018 0000 13105 166 Emissado de DOC 91.806 58,00D _—
341 8490 008491509000196 DIRCEU CAVALI
18/09/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 872.611.200.034.310 10,15D % 598,83 C
Tarifa referente a 18/09/2018
25/09/2018 7451 19605 830 Depésito Online 74.511.960.500.132 412C —
25/09/2018 7451 19605 830 Deposito Online 74.511.960.500.133 086C —
25/09f2018 7451 19605 830 Deposito Online 74.511.960.500.134 0,36 C —
25/09/2018 7451 19605 830 Depdsito Online 74.511.960.500.135 576 C —
25/09/2018 7451 19605 830 Depodsito Online 74.511.960,500.136 1231 C—
25/09/2018 7451 19605 830 Depdsito Online 74.511.960.500.137 158C =
25/09/2018 7451 19605 830 Deposito Online 74.511.960.500.138 1330C —
25/09/2018 7451 19605 830 Depésito Online 74.511.960.500.139 10,15C
25/09/2018 7451 19605 830 Depédsito Online 74.511.960.500.140 10,15C
25/09/2018 7451 19605 830 Depésito Online 74.511.960.500.141 10,15C
25/09/2018 7451 19605 830 Deposito Online 74.511.960.500.142 10,15C
25/09/2018 7451 18605 830 Depésito Online 74.511.960.500.143 10,15C —
Z 2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 687,87 D
25/09 1489 PMBC FMDC 00010254466000177
25/09/2018 0000 00000 999SALDO 0, 00C
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JB276117 GENIVALDO GOES. /
IS,
&\ )




GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO “ANJOS DA VIDA” DE
BALNEARIO CAMBORIU, ja devidamente qualificado, neste ato através de

b

seu Presidente, vem mui respeitosamente a presenga de Vossa
llustrissima Senhoria,

REQUERER:
- Que seja recebida a PRESTACAO DE CONTAS em anexo.

Ainda aproveita a oportunidade para manifestar a elevada consideragdo e
estima a esta controladoria, cujo trabalho é essencial a comunidade do
Municipio de Balneario Camboritd — SC.

Nestes termos, pede deferimento.

Balneario Camboriu, 25 de setembro de 2018.

UL Lol

Genivaldo Goes

PRESIDENTE GEAAAV - BC




Declarag¢ao

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 34.215,85
Relativo a parcela N° 08 do FMDCA T.C Convénio N° 004/2018 , firmado com o
Municipio de Balneario Camboriti, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a
que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contébeis , permanecendo &
disposicdo dos 6rgdos de fiscalizacio e auditoria para os exames que se fizeram
NECessarios.

Outrossim , declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da

realizacdo das despesas ndo foi utilizada em outro convénio /acordo/ ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo

aos 25 dias do més de Setembro de 2018.

Lo 1

Genivaldo Goes
Presidente




PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos € Apoio a Ado¢do de Bal. Camboria — “Anjos da
Vida”, CNPJ n°® 10.254.466/0001-77, no uso das atribui¢des legais e estatutarias, apos haver
procedimento ao exame dos documentos que compoe a Prestacdo de Contas relativa a 8° parcela
do T.C do Convénio N° 004/2018.

Manifesta-se favoravelmente, em razdo a regularidade das contas e¢ dos documentos
comprobatorios apresentados, opina pela sua aprovagao.

fe M,w

Presidente do Ca{selho Fiscal

HELIO GONiiﬂva 1S

Conselheiro Fiscal
VOLNEI ATLVES

Conselheira Fiscal

LIAS MENACHO

4

plente- Conselhé Fiscal

IocELm APARECIDA ALVES
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Balneario Camborili, 25 de Setembro de 2018.

Controladoria Prefeitura Municipal de Balneario Camboril.

DECLARACAO

Viemos por meio desta, informar que foi depositado na conta da PMBC o valor de R$
89,04 referente as despesas bancérias , juros telefone |, agua Emasa e Telefone Oi S.A
através de recursos proprios.
Foi devolvido para a conta PMBC o valor de R$ 687,87 referente a saldo que sobrou da parcela
08 , devido a esse més ter valor menor das despesas em comparagdo aos meses anteriores.

Genivaldo Goes
Presidente




Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: JOEL EYROFF

ENDERECO: (D
oS G ESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 223568
) NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS

J
Q ‘ Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE }

e
NOTA FISCAL MO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADOI(\LVEL:JEL\ES%
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 224408
A SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONTRIBUINTE
iy Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 01/10/2018 )
’ N <
|

OME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO
DERECO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

\CNPJ! CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
‘ S
Unidade  Quant. Descrigdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
’ 100 CURSOE ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015.98
' ADOGAQ.REF, SETEMBRO.
=
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS h
NAO TEM VALOR COMO RECIBO Y R$ 3_015,98/
; (DAM Ne: )

\[SS VALOR: R$ 60,32

MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)

.
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR: }

k N° 224408 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA | Nr Recibo Nr Taldo

Nome ou razéo social da empresa

]
‘ Matric.(CNPJ/Previdéncia) |

' GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA o 10.254.466/0001-77
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos servicos de SERVICOS JURIDICOS
em 08/2018 aimportancia de R$ 2.625,71
{Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reals e Setenta e Um Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso | Especificagio
© 3.01598 | 0,00% | 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 3.015,98
Valor]é Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
r | SOMA R$ 3.015,98
Carreteiro (Calculo do Valor do- Reembolso) Descontos
- B - Il Inss Contribuinte Individual R$ 331,75
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra vV LR. RS 58,52
{ % do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi R$ 0,00
Vil R$ 0,00
" Nro. Inscr. Prev. : 127.75082.72.8 SOMA R$ 390,27
\ no.do CPF (I = | Valor Liquido R$ 2.625,71
[ me ~ Conselho Regional
| _
| 41952669 28222
' Localidade - [ Data o o
|
| f! JOEL EYROFF

" Nome:

SERVICQ COI\STANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SESEB00 ¢ o g

E""@“ (L -

Vv

W .
Assinatura

Presidents

e —

\QQ:O@@M\O\Q S oo
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18/09/2018 Banco do Brasil

2 - A33R181757972905031
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:14:18

EwpRESA

31/e8/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:53:59%9
148981489 SEGUNDA VIA 8017
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 31/es8/2018
NR. DOCUMENTO 553.164.000.1208.707
VALOR TOTAL 2.625,71

#&*%++ TRANSFERIDO PARA: |
CLIENTE: JOEL EYROFF

AGENCIA: 3164-X CONTA: 128.707-5 ‘
NR. DOCUMENTO 551.489,000.109,976 |
NR.AUTENTICACAD 6.865.CE9.B14.A81.729

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE. ‘




=
ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO |

SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 224399
SECRETARIA DA FAZENDA TS

L Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 01/10/2018

_/
L d Prestador de Servico - CONTRIBUINTE b
NOME / RAZAO SOCIAL: GIORDANO DA SILVA CARNIEL
o | ENDERECO: (RN
D ) G
X
E [\Z J
< |/ : <
o Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
%' NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
o ENDERECO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIiPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
. CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
I\ J
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 CURSO E ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015.98
ADOCAO. REF. SETEMBRO '
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS :
NAO TEM VALOR COMO RECIBO R$ 3.015,9{:‘5/,
: i “ T : i = DAM Ne: ™
e s | ISS VALOR: R$ 60,32
( NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 224399 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA ["NrRecibo | NrTaldo ‘

| Nome ou razéo social da empresa ' Matric.(CNPJ/Previdéncia) | ‘

._ 'GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 "|
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos ¢ serwg.os de PSICOLOGO
em 08/2018 a importancia de R$ 2.625,71
(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso |  Especificagao
~ 3.01598 1 0,00% | 000 | Valordo Servigo Prestado... R$ 3.015,98 |
| Valor ja Reembolsado no méiL_ Saldo | Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
B - o SOMA R$ 3.015,98
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
Il Inss Contribuinte Individual R$ 331,76 ‘
Aplicar % sobre o valor da mio-de-obra v LR, RS$ 58,52
( % do Frete). O resultado correspondera v R% 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo VI RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. VI R$ 0,00
. vill R$ 0,00
Nro, Inscr. Prev. : 204.31870.68.8 SOMA R% 390,27
“nNno.docPF D000 Valor Liquido R$ 2.625,71
' Namero Cl _ Conselho Regional "~ Assinatura 1 ‘
_93675352 . |
Localidade ' Data ) -
- ) ‘ ) / Nome Complete |
: I | VGlORDANO DA SILVA CARNIEL - |

CtR Ik Fﬂal’Er{ ‘
TIFICC QUE Ossnwéﬂé CONSTANTE

DESTE DOCUMENTG Fo PREsaa & AGEITO

Em
oLUNVESY I
tHame. g ‘
e PlesiGanie I |
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18/09/2018 Banco do Brasil

g - A33R181757972905035
Emissido de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:15:10

31/e8/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:59:27

148991489 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 31/es/2e18
NR. DOCUMENTO 553.403.080.013.367
VALOR TOTAL 2.625,71

*#*%%:* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GIORDANO DA SILVA CARNIEL

AGENCIA: 3463-7 CONTA: 13.367-1
NR. DOCUMENTO 551.489.800.109.976 |
NR.AUTENTICACAO E.210.46B.883.4EA,957

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




4 N

NOTA FISCAL MODELO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 224395
SECRETARIA DA FAZENDA 12VIA CONTRIBUINTE
L Departamento de Arrecadagéo Data Emisséo: 01!10!2018j
4 ' Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: TEREZINHA LENITA MIRANDA NOVAES
ENDERECO: (R
B G D & (G
7] G D G
), <
E/ Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE A
')NOME | RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDERECO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
QZN PJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
/ /
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 CURSO E ACOMPANHAMENTO DE PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015.98
¢ ADOCAO. REF. SETEMBRO
P r/_ "
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 3.015,98)
T B ) e
S DAM N°: )
\ISS VALOR: R$ 60,32
=
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGCO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
L N° 224395 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA



egoncalves
Highlight


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

“Nome ou razdo social da empresa

" GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

Nr Recibo Nr Talao

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de Pscicologa Educacional

{Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos)
" Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso

3.015,98 | 0.00%
" Valor ja Reembolsado no més |

~ Saldo

| Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso)

Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra
{ % do Frete). O resultado correspondera
ao Reembolso, respeitado como limite maximo

o valor registrado no campo saldo.

Nro. Inscr. Prev. : 100.84931.09.1

em 08/2018 aimportancia de
conforme discriminativo abaixo.

Especificagéo
| Valor do Servigo Prestado...
Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.)

SOMA
Descontos
1 Inss Contribuinte Individual
vV LR,
v
VI
Vil
Wil
SOMA

Valor Liquido R$

R$ 2.625,71

RS 3.015,98
R$ 0,00
R$ 3.015,88
R$ 331,75
R$ 58,52
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R3 0,00
R$ 390,27

2,625,711

Numero CI j " Conselho Regional

98263
‘Localidade !

Data

SERTIFICQ QUE O MATERIAL

/ | Assinalura

ﬁ({', Nome Completo
TEREZINHA LENITADE MIRANDA NOVAES

SERvico CONSTANTE
PRESTADOD E ACEITO

\J Sindiors U

M,

e _{-"'resirjeme

————————
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18/09/2018 Banco do Brasil
g i A33R181757972905033
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:14:38
31/88/2018 - BANCO DO BRASIL -  15:55:58
148901489 SEGUNDA VIA 013

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC |

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-8
DATA DA TRANSFERENCIA 31/e8/2e18
NR. DOCUMENTO 555.271.600.034.564
VALOR TOTAL 2.625,71

#*¥%%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TEREZINHA LENITA DE MIRAN

AGENCIA: 5271-X CONTA: 34.504-06
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
NR.AUTENTICACAOD 8.117.DFC.88D.8BB.494

Transacao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




4 o
NOTA FISCAL MCDELO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSA)
il PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 224405
) SECRETARIA DA FAZENDA I
L Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 01/10/201 8/
é o Prestador de Servico - CONTRIBUINTE )
NOME / RAZAO SOCIAL: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
eNDERECO: (D
G G G
G [
_ )
% Recebedor de Servico - CLIENTE DE CONTRIBUINTE A
OME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAOQ DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
AN /
Unidade  Quant. Descri¢ao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 SERVICOS PRESTADOS A COORDENACAO DO CURSO E 284628 3846.28
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOCAO.
REF. SETEMBRO
7 N
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO s RS 3.846,28
p
DAM N°: h
S ~ |ISS VALOR: R$ 76,93
UIELD LE1 9.V0< L - J
"
| NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 224405 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA )
N
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA [ NrRecibo Nr Taldo
I Nome ou razdo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia) i
| GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA - 10.254.466/0001-77 |
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de Coordenadora Geral
em 08/2018 aimporténcia de RS 3.264,51
(Tres Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) conforme discriminativo abaixo.
[ Valor Servigo | Taxa | ValMReembolso Especificagio
384628 0.00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 3.846,28
Valor ja Reembolsadonomés | Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
' ' ' SOMA R$ 3.846,28
‘ Carreteiro (Célculo do Valor do Reembolso) | Descontos
- | Il Inss Contribuinte Individual R$ 423,09
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR. R§ 158,68
‘ ( % do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
‘ o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
| Vil R$ 0,00
" Nro. Inscr. Prev. : 126,93655.68.6 SOMA R$ 581,77
| Nro. do CPF__1 Valor Liquido R$ 3.264,51
| T [ ) Reglonal ' - ~ Assinatura ‘
| —]
63568889 : )
Localidade | Data ) -
T | Nome Completo
’ i ‘ |- GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA ‘
MAT, i
CERTIFICC QUE & t.ERfjfg‘o CONSTANTE
REC
SESTE Dgcum.:wro FOI SESE8I00 ,,EESEQEO EACEITO
Nome: Ssmaw
L rresidente

Ve ng@m? el
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18/09/2018

Banco do Brasil

g A33R181757972905027
Emissido de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:12:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.12.50

1489301489 SEGUNDA VIA 0028

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO

CLIENTE: SUB SOC ANIOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE

REMETENTE :

SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3569-6 - ATLANTICO SUL SC

CONTA: 9.432-8

FAVORECIDO: GRASTELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
CPF/CNPJ: G

VALOR: R$ 3.264,51
DEBITO EM: 31/08/2018

DOCUMENTO: @831e1

AUTENTICACAO SISBB: A.883.C62.678.148.4E5

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.
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ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA
Departamento de Arrecadagao

SIMPLIFICADO (AVULSA)

N°® 224402
12 VIA CONTRIBUINTE

Data Emissao: 01/1 0!2018j

™

be

é Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

ENDEREGO: (D
G &
G $§
)

S

Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932

AN,

Unidade
1

Quant.
1,00 SERVICOS PRESTADOS A ADMINISTRACAO DO CURSO E

Descrigao dos Servicos Prego Unitario Valor R$

3555.46
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOGAO,

REF, SETEMBRO

3555,46

(

S

\ISS VALOR: R$ 71,11

~
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS |
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 3.555,46)

= (DAM Ne: h

NOTA FISCAL
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)

N° 224402

[
|

RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:

DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa

Nr Recibo

Nr Taldo |

" Matric.(CNPJ/Previdéncia)

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servios de COORDENADCOR

(Tres Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos)

'~ GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.466/0001-77

em 08/2018 aimportancia de

R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

3.044,51

conforme discriminativo abaixo.

3.5655,46
0,00
3.555,46

391,10
119,85
0,00
0,00
0,00
0,00
510,95
3.044,51

Valor Servigo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
3.555,46 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado...
Valor j& Reembolsado no més ] “Saldo Il Reembolso { 0,00 % Val.Serv.)
| SOMA
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
o o | Il Inss Contribuinte Individual
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR.
{ % do Frete). O resultado correspondera vV
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi
o valor registrado no campo saldo. Vil
Vil
Nro. Inscr. Prev. : 170.36503.82.1 . SOMA
' Nro. do cPF (I © 1 Valor Liquido
Numero Cl | Conselho Regional _ | Assinatura
036344 | | ‘ e
Localidade | Data | -
T | | - Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 1/ | ‘ LUCIANO PEDRY EYTEVAO

CERTIFICO QUE @ BIERIAL o TANTE
DESTE DOCUMENTQ FOI SECEBID0 |- 1 ce1T0

SERVICO

PRESTADO
EM__ 2. 1 Q3 | O3
(1)) N\
MV in IU@V \
Nome:
iPresidente

'&Q @MLWQ ' 6@*’”&&;

folha SCI VISUAL Practice
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18/09/2018 Banco do Brasil

g A33R181757972905029

Emissio de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:13:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/89/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.13.58
1489381489 SEGUNDA VIA 8826
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298-8 - ITAPEMA

CONTA: 21.439-4

FAVORECIDO: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

CPF/CNPJ: A

VALOR: R$ 3.044,51
DEBITO EM: 31/08/2018

DOCUMENTO: e831e2
AUTENTICACAQ SISBB: B.DBF.DC2.4B9.187.721

Transacao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.
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ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N® 224416

Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 01/10/201 8/

( Prestador de Servico - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: DEOLINDA RAISER

ENDERECO: (I
— YT
— e X )

Q Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE N
NONE / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
AN A
Unidade  Quant. Descri¢éo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 SERVICOS PRESTADOS A MINISTRACAO DO CURSO E 3015.98 3015,98
' ACOMPANHAMENTOQO DOS PAIS POSTULANTES A
ADOCAO.REF. SETEMBRO.
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO R$ 3.015,98
o
T DAM Ne: E
K ISS VALOR: R$ 60,32
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
“ N° 224416 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA o
.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

[ NrRecibo Nr Taldo

[ Nome ou razéo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

" GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10,254.466/0001-77 |

" Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de Assistente social

em 08/2018 aimporténcia de
conforme discriminativo abaixo.

{Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos)

RS 2,625,711

_ Valor Servigo | Taxa| Valor Max. p/ Reembolso ] Especificagao
' 3.01598 | 0,00% | 0,00 | Valordo Servigo Prestado... R$ 3.015,98
" Valor ja Reembolsadonomés | Saldo | 1l Reembelso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
i ' SOMA R$ 3.015,98
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) |  Descontos
o Il Inss Contribuinte Individual R$ 331,75
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra v  LR. RS 58,52
( % do Frete). O resultado correspondera V R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo VI R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
| vl RS 0,00
" Nro. Inscr. Prev. : 106.85736.85.4 | SOMA R$ 390,27
| Nro. do CPF ) j o ~ ValorLiquido RS$ 2.625,71
I Numero CI [ Conselho Regional ‘ Assinatura |
R785115 it olo~da. YRt
i Localidade ] “Data o - -
- T e 1T - Nome Completo
11 ‘ I DEOLIND&ISER

CERTIFICO QUE O &t CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI seeerioe E ACEITO

EM 9) f ;| DM
LIRS '
ASSiMatdr U |
Nome;
Fresidente

auacrel

Sl

folha SCI VISUAL Practice
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18/09/2018 Banco do Brasil

2 A33R181757972905039

_ Emissio de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:15:42
EmpiEsa

83/89/2018 - BANCO DO BRASIL -~ 18:38:53

148901489 SEGUNDA VIA 8013

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC AN]OS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA @3/es/2018
NR. DOCUMENTO 555.052.000.029.444
VALOR TOTAL 2.625,71

*k+%:* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DEOLINDA RAISER

AGENCIA: 5052-0 CONTA: 29.444-6
NR. DOCUMENTO 551.489,000,109.976
NR.AUTENTICACAD A,403.621,828,.AFF.8DB

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

N° 224421
SECRETARIA DA FAZENDA 19 VIA CONTRIBUINTE

Departamento de Arrecadagdo Data Emisséo: 01/10/2018

e

/ Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
(0]

4 Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: SUZETE CERUTTI KUMMER

ENDEREGO —-

N

ME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

\CNPJI CPF: 10254466/0001-77 INSCRICAO MUNICIPAL: 154932
J
Unidade  Quant. Descrigao dos Servicos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 SERVICOS PRESTADOS A MINISTRACAO DO CURSO E 3015.98 3015,98
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOGAO.
REF, SETEMBRO.
P
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS B
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 3.015,98)
| (pamwe )
: ISS VALOR: R$ 60,32
' .9 )
( NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
’ N° 224421 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA |
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" Nome ou razdo social da empresa
" GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

’deo | NrTaldo |
" Matric.(CNPJ/Previdéncia) |

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGA
em 08/2018 aimporténcia de
conforme discriminativo abaixo.

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos)

Valor Servicgo | Taxa | Valor Max. p/ Reembolso
' 3.015,98 | 0,00%

0,00 |
Saldo ’

Valor ja Reembolsado no més |
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso)

== PO |

Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra
( % do Frete). O resultado correspondera
ao Reembolso, respeitado como limite maximo

o valor registrado no campo saldo.

Nro. Inscr. Prev. : 121.38177.81.7

" Nro. do CPF :
| Nimero Cl “Conselho Regional |
78481308 |
Localidade Data J
BALNEARIO CAMBORIU [ ‘

Especificagdo
| Valor do Servigo Prestado...
Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.)

Descontos

] Inss Contribuinte Individual
vV LR.

vV

VI

Vi

VI

; Huyurcintr 7l

—_— L

SOMA

SOMA
Valor Liquido
~ Assinatura o

10.254.466/0001-77 ]

R$ 2.625,71

RS 3.015,98
R$ 0.00
R$ 3.015,98
R$ 331,75
R$ 58,52
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R§ 0,00
R$ 390,27
R$ 2.625,71

‘ SUZETE CERUTTI KUMMER

Nome Completo

—— e

SERVICO CONSTA NTE .

PrRESTADD £ ACEITO

EM Li(_@}"‘ /

S NVA

Nome: 'a l
Presidente

Jooroierra ? 6{)';_@/\1%\

folha SCI VISUAL Practice
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18/09/2018 Banco do Brasil

g i A33R181757972905037
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:15:27
EmpRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.15,27
1489381489 SEGUNDA VIA ee24

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1689.976-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 4729-5 - PORTO BELO

CONTA: 1.013-0 |

FAVORECIDO: SUZETE CERUTTI KUMMER

CPF/CNP]: O -

VALOR: R$ 2.625,71
DEBITO EM: ©3/09/2018 '

DOCUMENTO: ©96381
AUTENTICACAO SISBB: 1.5FD.8FC.C77.203.C8F

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.
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= ™\
NOTA FISCAL MODELO
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO (AVULSA}
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 224412
SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONTRIBUINTE
Departamento de Arrecadagao Data Emisséo: 01/10/2018
N S
( N Prestador de Servico - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR
EnpErECO: (I
| D ) G
( D G
G
! J )
& Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE B
NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO
ENDEREGCO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICiPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ!/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIQ[&O MUNICIPAL: 154932
LN J
Unidade  Quant. Descri¢ao dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 CURSOE ACOMPANHAMENTQO DOS PAIS POSTULANTES A 1730.33 1730,33
' ADOCAOQ. REF. SETEMBRO
- s ~N
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO 9 R$ 1.730,33)
G el i _ (DAM N h
< G b \ISS VALOR: R$ 34,61
/
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
[ N° 224412 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
N
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA [NrRecibo | NrTalao
|
" Nome ou razdo social da empresa B | Matric.(CNPJ/Previdéncia)
ER_UPO DE ESTUD?S E APOE&A_D_OCAO DE_BiLhEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA B | 10.254.466/0001-77
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de Medico Pediatra
em 08/2018 aimportancia de R$ 1.540,00
{(Um Mil Quinhentos e Quarenta Reais) conforme discriminativo abaixo.
| Valor Servigo | Taxa | Valor| Max p/ Reembolso Especificagao
'l 173033  0,00% 000 | Valordo Servigo Prestado... R$ 1.730,33
Valor j& Reembolsado no més | Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
: ' | SOMA RS 1.730,33
[ Carrelelro (Calculo do Valor do Reembolso) i Descontos
[ Il Inss Contribuinte Individual R% 190,33
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra L R$ 0,00
{ % do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi R3 0,00
| Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 113.72886.25.1 SOMA R$ 190,33
| Nro.do CPF - (DS 3 «( Valor Liquido  R$ 1.540,00
| Numero Cl [ Conselho Regional Kssinatura |
| - —‘ '
10288781
Localidade @~ |  Data -
BALNEARIO CAMBORIU [ ]

CERTIFICC QUE O geguics CONSTANTE
DESTE DOCUMENTQ FOI egerang EACEITO

MATERIAL

RECEBIDO

em OH AL, R )

MO ()] ey 23—
Pe(sdiattira

Nome;

cresigente

oo K. St

folha SCI VISUAL Practice
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18/09/2018

Banco do Brasil

g A33R181757972905041
Emissido de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:16:01
EmprEsa
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.16.01
1489301489 SEGUNDA VIA 8027
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
BANCO: 136 - CC Unicred do Brasil

AGENCIA: 1301-3 - LITORAL E NORTE CATARINESE
CONTA: 17.818-7

FAVORECIDO: JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR
cer/enel: (D

VALOR: R$ 1.548,00
DEBITO EM: ©4/09/2018

DOCUMENTO: @98401

AUTENTICACAO SISBB: 1.823.805.097.F11.9DA

Transagao efetuada corn sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.
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OO0 D402558-0303042

Fatura de Servicos de Telecomunicagdes Pagina :

CNPJ Malriz :76.535.764/0001-43

000001 de
000004
FiXO OiSA.
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88036-500 - Flonanopolis — SC '
CNPJ Malriz :76 535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0322-66 LE: 25.042.764-8
IIIIIIIIIllllllllll]llllllllilIIIIIIIIIIIIIII“
CTC FLORIANCPOLIS SC PL2
532. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BAL
g R 1950 00901 Referéncia
® CENTRO
88330-476 BALN CAMBORIU - SC l AGOSTO/2018 I
72135128200178500000005292303107 18
Telefone Vencimento Total a pagar
|
(47) 3248 2598 l 09/08/2018 ' R$ 121,80 |
% %
l Resumo da sua fatura
{ (ﬁ i < © S . R$ 103,40
Ol FIXO 103,40
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
Q‘, + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... RS 18,40
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 14,28
OUTROS VALORES 412
k-
MATERIAL
CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE
-~ RECEBIDO
DESTE DCCUMENTO FOI pResTADO £ ACEITO |
EM —Aﬂﬂhﬁ 4 1033
N Wassinaturd
Nome:
Presidente
: "{\.L.Q—Qk
<
l."‘t TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR. \
;d Simplificamos a apresentacio dos seus gastos com 0s servicos Qi para ndo deixar dividas pra vocé. |
g Sua conta estd em débito automatico?
H: Facilite a sua vida e nao se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.
8 —
§ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1-7% -
a i S.A.
a Av. Madre Benvenula, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA PO DESEIUDAS EAPQIIVADGRACOE AL
i GEP 88006 600~ Morandpiolis =50 Niimero do Telefone: 47 3248 2508 _—
g |
E

FIXO CNPJ: 76.535.764/0322-66  .E:25.042.764-8 Nrasodallatue: A BU00000EE 10
Sequencial: 716907860 201808 01119
Conftralo Agrupador: 716.907 860-1 - 1" Via
Data de Vencimento 09/08/2018
84630000001 1 21800027716 8 90786020180 1 80111900000 9 T —_— 121.80

l

I

|

|

|

N” Identificador para Debito Automatico: 716.807 .860-1
360049137 021408



http://www.oi.com.bresaiba

|D: 787773/ SC.FTDY5.0201808.GO02 CFIC. S001_MODE-1-3F_LT_382.AFP

OiS.A

Fique ligado

Pagina

O débiio em conta corrente contnua sendo a melhor alternativa pra vocé. Procure seu hanco e cadastre todos os seus telefones.

Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feita como vocé quiser: na sua conta telefonica ou separadamente.

O pagamento da primeira parcela dos servicos aqui descrilos confirma a sua aceracio dos fermos e condicdes dos contratos da O, que estio disponiveis no sife www pi com br e registrade
em Cartério de Tilules e Documentos

TODOS 0S VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAC TRUNCADOS MA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL ACQ LIGAR INFORME © NUMERO DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO O1

A UTILIZACAC DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAC DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LUIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LGUE 08007290001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICD SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAD ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTC DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS5 PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AQ MES PRO RATA DIE
SUSPENSAO DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIO DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAQ TOTAL

DURANTE © PERIODO DE BLOQUHO PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM OS VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS
CANCELAMENTO E INCLUSAD NOS ORGAOCS DE PROTECAO AC CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAG TOTAL

O! INFORMA QUE A PARTIR DE JULHO 2018 AS OFERTAS DO SEU FIXO VOZ TOTAL BANDA LARGA ANTIVIRUS BACKUP SERACQ REAJUSTADOS MANTENDQO OS DESCONTOS
PROMOCIONAIS PREVISTOS EM REGULAMENTO MAIS INFORMACOES EM OICOMBR REAJUSTE

Canais de atendimento a sua empresa
0800 031 0800 Central de Relacionamento.

102 Auxilio a [sta.
Confira sua conta na internel wwwooi.com.br

Central de Recursos: www.ol.com br ou 0800 031 0800. Pra agilizar o atendimento, tenha em maos o nimero do proiocolo fornecido pela Central de Relacionamento.
1331 Central de Atendimento ANATEL (ao ligar, informe o nimere do protocolo fornecido pela prestadora)

Contnbuigbes: Para o FUST (1%) & FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos sefvigos, nao repassados as tanfas

Valor minimo do ressarcimento, em caso de interrupgao do servigo local: duragao da interrupgao (em min.) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43.200 min. (30 dias).

Os codigos de seleg3o de prestadoras de longa distincia sdo: 31 Oi, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 O, 15 Telefonica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira|

E=colha25 GVT, 26 10T, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 24 ETML, 35 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomiel, 45 Global Crossing, 46
Hoje Telecom 4T BT Communications, 53 OSTARA, 57 Iacéu, 58 Voilel, 62 Option, 63 Hello Brazil, 67 ALOOLA 71 Dollarphone, 81 Sermatel, 84 EBT, 85 America Net, 91 IP Comp Telecom,
96 Amigo Tekecom, 65 Telecom 65, 49 Cambridge.

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS Valor 1SS Valor PIS Valor COFINS
Servicos Telecom 2942 0,00 0,76 353
Servigos Nao Telecom 0,00 000 0,00 0,00
Qutros Servigos 0,00 0,00 0,00 0
Total Tributos 29,42 0,00 0,76 3,53

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

36804913/ 021470




OiS.A Ftind
- _ 000003 de
Periodo: 22/06/2018 a 21/07/2018 D00004

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:000.611.776 SERIE: U SUB-SERIE:02
Nimero do Chente: 233938870000008 Pericdo de: 22/06/2018 a 21/07/2018

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE Contrato Agrupador 716.907.860-1  Telefone Agrupador, 47 3248 2508

BAL Contrain Agrupado: 716907 8601 Telefone Agrupado: 47 3248 2598
CPFICNPJ. 10,254 466/0001-77 Insc. Estadual |SENTO

R 1950 00901 Data de emissao: 268/07/2018

CENTRO

88330476 BALN CAMBORIU - 8C

DiSA RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS
CMNPJ: 76.535.764/0322-66 | E: 25042 764-8 Base de Calculo 117,68 0,00 0,00
Av. Madre Bervenuta, 2080 - BAIRRD SANTA MONICA CEP 88038-500 - Floranopals — Aliquota 25% 0% 0%
SC Valor 2542 0,00 0,00

Via: Unica CFOP.05307
Matureza da Operagdo: Sevico de Telecomunicagdes

RESERVADO AQ FISCO
96F5.A0A8.EAE7.BDOD.47D1.7B93.35D4.66B6

SERVICOS 01 I
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descricdo dos servigos DialCtde % Desconto Aliguata Valor
1 PACOTE 1F-F FRANGLUIA 2000 NR-TELEMS 30 49,56% 25% ICMS 103,40

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados
2 CHAM. LOCAISOI 21/06/2018 MIN. 0000000011,2
3 CHAM LOCAISOI 210772018 MIN. D00C0000T8,6
4 CHAM. LOCAIS DUTRAS OPERADORAS 211072018 MIN. 0000000043, 7
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Total SERVICOS MENSAIS 103,40

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutes Tarifados Aliguota Valor
5 TOTAL DEMINUTOS LOCAIS 21/06/2018 MIN 0ODDCDDD11,2 0% 0,00

6 FRANGUIA EM MINUTOS 2106/2018 MIN. 000DD02000,0 0% 0,00

T MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 21/08/2018 MIN. 0000000000,0 0% 0,00

8 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 200772018 MIN. 00000001223 0% 0,00

9  FRANGQUIA EM MINUTOS 210712018 MIN. 0000002000,0 0% 0,00

10  MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 210712018 MIN. 00000000000 0% 0,00

Total CHAMADAS LDCAIS PARA FIXO

IAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

Sequéncia Data Hora Duragao Localizagaoc Tanfagio Telefone  Aliquota Valor
11 21062018 104756 00:01.03 VC-1 HORARIO NORMAL V1 479091296668 25% ICMS 0,79
12 2u08nME 171643 000147 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47996541560 25% ICMS 1,29
iR 13 20062018 171505 00:0042 VC-1 HORARIO NORMAL vC_i1 47988481184 25% ICMS 0,50
& 14 27/06/2018 09:17:18 00:0042 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 4TSOGT0BTAE 25% ICMS 0,50
] 15 27062018 092549 000113 VC-1 HORARIO NORMAL vt 47991093358 25% ICMS 0,93
2 16 06/07/2018 110041 00:00.04 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47997086173  25% ICMS 0,386
_l—_" 17 14072018 153500 000546 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47999691413 25% ICMS 418
i) 18 18072018 111714 00:0222 VC-1 HORARIO NORMAL vCi1 479925896841 25% ICMS 1,73
™ 19 16072018 151207 0000:13 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47999020507 25% I1CMS 0,3
E 20 18072018 164833 00.0042 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47991220606 25% ICMS 0,50
fa) 21 190772018 21:27:30 00:03:.08 VC-1 HORARIO REDUZIDO VCi AT899691413  25% ICMS 220
o Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL 34
= 13,
1
8 CHAMADAS PARA MOVEL
% Sequéncia Data Hora Duragao Localizagao Tanfagao Telefone  Aliguota Valor |
o 22 080772018 16:47.07 000053 VC3RS-CAXIASDOD SUL V&3 54999138798 25% ICMS 0,94 .
8 Total CHAMADAS PARA MOVEL 0,94 |
Q
o
2 |
& |Tmal Nota Fiscal Ol 117,68 l ==
- |
o |
o
u__ |
: ‘
«)
U
-
=
o
~
=

COD. 0402558-0303042

36904813/ 021411
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OiS.A
Periodo: 22/06/2018 a 21/07/2018

Pagina
D00004

DOCUMENTO FINANCEIROQ - N° 000.580,710

ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigio dos servigos Data Histanco % Desconto Valor
23 ATUALIZACAQO DEVALORES 18/07/2018 20180609/20180705 127
24 MULTA DE CONTA 18/07f2018 201230600/20180705 2,85
Total ITENS FINANCEIRODS
lTuIaI Documento Financeiro 412 |
| Valor a pagar 121,80 l
Quando esta conta foi emitida, o déhito Wotal em atraso deste terminal era de RS 161,81,
Caso o pagamenin ji enha sido feitp, favor desconsidere esta mensagem. Caso contrério figue 0800 031 0800
Lembramos que na falta do pagamentn, 0s Servicos Ser3o SUSpensos.
Descrigao das siglas utilizadas
NOR - Normal VC1 - Ligagio para celular dentro de area de mesmo DDD MIS - Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagio para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem DIF - Diferenciada
SRD - Super Reduzida VC3 - Ligacao para celular cujo primeiro digilo do DOD seja diferenie

36604913 /021412




10/09/2018 Banco do Brasil

% A33C101120505399010

= 10/09/2018 11:25:08
- Transagoes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/€9/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.25.89
1489381489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-8
EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE

Convenio BRASIL TELECOM (SC)
Codigo de Barras 84636000001-1 21800027716-8
90786020180-1 80111960860-9

Data do pagamento 1e/e3/2618
Valor em Dinheiro 121,80
Valor em Cheque 0,88
Valor Total 121,86

DOCUMENTO: 691881
AUTENTICACAO SISBB:
4.5CA.FAC.ACA.BC4.A58

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 10/09/2018 11:23:42
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 10/09/2018 11:25:08

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




13/09/2018

2

m__

Transagdes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/89/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.01.33
1489301489
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE
Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras 83690800005-7 38490162000-3
90101020184-4 ©4787984805-0

Data do pagamento 13/09/2018
Valor em Dinheiro 538,49
Valor em Cheque 0,80
Valor Total 538,49
DOCUMENTO: 891381

TENTICACAO SISBB:

842 .AAB.6D1.440.E47
Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES

JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA ¢

FAT-81-29]184847875848 .6
Kota Fascsl Conta de bnergia Elatrica Serie Unica dlGice

07/12018 6009654

GRUPO DE ESTUDOS E APUID & ADOCAD BAILMEARIO CAMBORTU- ANXESDO LETP 466000177
k1988,
BR3BITH-CENTHO B CAVE (B ]-BALMEARTO Lab BOETU-S¢

) Celesc

Distribuicao S.A.

Loc/Etapa/l1vi1706,RE. @1701% « ‘adider s BIGIZLD - TEWSAD HOVIMal: 23y - o - Gkuro B
Classificazsos @1 - KESIDENCIAL - CONVERCIONAL - VONODFWSICD
Cod. Fiscal de Oparacest 5,360 Tipo do Disjuntor: 30 AS [1.£.&8.8)

Descrigdo de Consumo

Medidor: 261212 Consumo Med/Fat: ne/7ie Unidade de Medida: ki
Leit. Atual: ssee  NUmero de Dias Faturados: e Origem da Leitura: L1
Leit. Anter: ggse  Consumo Médio Didrio (kWh):a3 ¢,  Fator de Poténcia:

Fator de Multiplicagdos e

Indicadores de Continuidade

Eeitia Aritarta 13796/ 2018 WEile Mensal Trim Anual Realizado
PR e g | 1 4,71 5,43 18,86 @,00

T exaal o et FIC 117 £,35 12,70 8,80
Emissdo/Apresentacido:na e7/m1a DMIC a8 0,00

Préx. Leitura:
Histérico de Cansumo

1i/eg/mne Conj.ANEEL:csva0riu o (g3): Bl 64

— e = et =
UL LB JLNSLE VAT 18 ABR 1B YUk 1R FEV/ LB JaN/ 1B DEZ, 17 MOW/1T OUT /17 SET/L7 WGO/LT JUL /L7
T e ol i 202 P BEs 518 385 e | 2% —aa 487 381

Discriminagao do Faluramento

Do Qyggtigpde TRy = TR
CONS LMD 550,00 8,671857 378,24
ADECIONAL BAND, VERMELHA P2 9,21
ADICIONAL BAND. VERMELHS P2 40,91
Subtotal 1 511,04
osIF 9,90
CORRECAD MONETARIA POR ATRASO 0572014 3,47
CORRECAD “(ONETARIA FOR ATRASD 84/1018 8,63
FULTA CONTA ANTERLOR 95,2018 \ ) 5,76 -
MULTA CONTA ANTERIOR @4/2018 2,1
JUROS CONTA ANTERIOR B4s201H 1,58
JURDS CONTA ANTERIOR @5,2018 3,30
Subtotal 2 27,45
Composicao do Preco (drt. 31 Ruzolucso 156/2005 )

ENERGIA 220,19 | DISTRIBUICAD 63,94 |

TRANSHISSA0 209,61 | TAiRUrgs 149,08 |

ENC. SETORIAIS 57,24 | 50Ma DEMONS TRATIVO 511,04 |
Acrescimo a qualquer titulo

Total - (Multas + Juros + Correcao Monetaria) 17,554
|Tributos {incluides) no Total a L "_1

T Bare da Calculs {RE) Aliqueta (%) “Valer RSy

IEMS 51104 12125 115,62
PISIPASEP 588

COFINS 27,56
[Tansgens =

Periodos Band.Tarif : Vermelhs F2:14/06-13:87 = ERIA
DEBITOS: G6/2018 %F‘nt—:sr—""!“"'g'u"ﬁ e T e ;
CERTIFICO QUE G ggriico CONSTANTE |
. RECERIDQ v
NESTE DOGUMENTO FO! Jgetagg E ACEITE

m_AD YA ndodR
i e, Lj 0.
% Assinatura |

Nome: - e
Presidente y

s e IMPORTANTE: REAVISO DF DERITO ;
DE 87/08/2018, PELO MAO RAGAMENTO 04 FATURA HEF. Ofi/1818 - R$ 421,68. Caso
este paganento ja tenha sido elctuado favor desconsiderar esta notificacao,

Dala da Vencimenlo

01/08/2018..._

Valar Total a pagar

R$ 53849

PAGAMENTO EM ATRASO

Multa de 2% + Corregio Monetéria pelo IGPM

(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més

(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior.

Rorer Tt frIor

PO T AL T Ty T

9F33.782B.7F7C.5615.AFB4.22AB.8C12 .FAF6

- ~

AS[1.868,0]

Y9E6-710,00-000-08,29.43
Més/Ano -
Uridl

., Celesc

Distribuicdo S.A,

Falura

Niimero da Fatura

01-20184047579848-5

N Unidade Consumidora

6009654

T




13/09/2018

ﬁ Transagoes Pendentes

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

CNPJ: 07.854.402/0001-00

4 Avenida, 250 - Centro - Balneario Camborit - 5C
CEP 88.330-104

www.emasa,.com.br

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/89/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.e2.41
14893081489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

Codigo de Barras 82602000000-8 42821027000-3
00000001017-3  21061887886-5

Data do pagamento 13/89/2018
Valor em Dinheiro 42,82
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 42,82

DOCUMENTO: 891382
TENTICACAO SISBB:
‘8F.537.740.802.8E9

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES

JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Iransagao efetuada com sucesso.

N* Rat.
. @303 jul/18
Fatura de Agua / Esgoto Natioi
00172106-2
N
GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAO DE BC
R. 1950 (DE 669 A 897),901 10/08/2018
CENTRO
CEP:88330470 - Balnearic Camboriu/sc |
Atendimento: Seg. & sexta das o8h as 18h - S4b. das ogh 4s 13h R$ 42 82
Plantdo 24h - 0800 6436272

Local {zecas ECONOMIAS POR CATEGORIA
| 001. 540, 002. 0260.01 =— = —— n i 7T
['3 ;j Eﬂ\,l‘le| e .:'. =iy ket =i
NTREGA NO IMOVEL 01 e B0, @l

CODIGO Dl Ill l() A! TOMA l 1CO 01721062

DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidrometro @ ABOF338702 Mes Consumo  Leitura
Lettura més : 060 11/87/2013 06/2018 11 949
Leittura ant. : 049 11/06/2018 05/20138 11 EY:]
Consumo : 11 3 em 3@ dias @4/2018 11 927
Mediag mensal : 13 m3 03/2018 13 916
Média diaria @ @,36 n3 @2/2618 14 a@3
Faturamento : LIDO 01/2018 18 889

(RICQO Dos QERUIQOJ FATURADOS

alor Faturads

Jepuinas

Transacao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROS 2

FATURAMENTO DE AGUA N R$ 23,11
10 157 || FATURAMENTO DE ESGOTO R$ 18,49
02 340 [LraxA REMUTA (05/2018) R$ |~ 9,86

RO 1 20 A Rt 0,36
MR PRI B8 }S"ELEF:;; CONSFANTE |

b
sa RECEGHD
Dﬁ TE QOCUMENTQ FO' pQESTADg E ACE! I\J

sm_Dh AR 1p dosF
L OPT !

a—

Adsinatirz 1

o Marg: e —n =

QUALIDA DE[DA AGUA PIESIdEﬂ!E — Refer gncTaTi2/ 2817

Indicadores ‘m—wﬁm?ﬁ—mmn—————ww l-'brlmlrd

Claro 3k 175 el Biea 2

Flugr 3,74 MarL Y '._J

Turbidez 0,23 1T g

o 22 K e

=H i ola%b

fFn0ztras r-r-=|1 sada3 356 B

Colitoimes Tatsis e [

T - RG 41,60 __;1‘_@_@?«3.' ___R}_ 70T
[ COFINS R$ 41,60 |  0,00% R @00 |
Mensagens

MOBILIZE SUA FAMILIA, AMIGOS E VIZINHOS, ACABE COM O MOSQUITO
AEDES AEGYPTL! JUNTOS PODEMOS DERROTAR ESSE VILAO

Seguencia!

o 7] Lecall
M 1721062 Gl 5%0.002.0260.01 1 6172106. 1807

Total w;ar (RS} 42 82

7H00-5 QURREBR1E1/-3 21061807300 -5

AR

Rat.

@7/2018

Ve /a8 /2018



http://www.emasa.com.br

sibulo . Cuoluis

SENTIR

RECIBO

Recebemos de, GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
ANJOS DA VIDA, a importancia de RS 2.000,00 (Dois mil reais), referente a

aluguel da sala de grupo do Instituto de Psicologia Sentir.

_....-........_..--—--—-'—"“

ST MATERIAL E\ i .,
CERHFICu QUE O 'fp_nvnc CONSTANTE b | hedrio Camboril, 18 de setembro de 2018.

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI 50 EACEITO

Name /"-"‘———

Presadenle

i et

Presidente
Daniella Novaes Schuhli

2 65\)\ i

o

B FLILLAL J \d < r
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18/09/2018 Banco do Brasil
Z A35F181812944996014
| | Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:30:43
| EmpRESA
18/09/2618 - BANCO DO BRASIL -  18:24:00
| 148981489 SEGUNDA VIA ee29

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1¢9.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 18/e9/2018
NR. DOCUMENTO 555.271.000.313,357
VALOR TOTAL 2.000,00

*EEEET  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: INSTITUTO DE PSICOLOGIA S

AGENCIA: 5271-X CONTA: 313.357-5
NR. DOCUMENTO 551.489.600.109.976
NR.AUTENTICACAO F.5A9.396.569.2008.56F

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GES

SEFIPB8.40 TAB.37.0 DATA: 25/09/2018 HORA: 15:03:50

3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

GRUPO DE ESTUDOS E APOIOC A ADOCAC DE BAL

RUA 1950 901

CENTRO 88330-570
BALNEARIC CAMECRIU sC
(0047) 32482598

4 - COMPETENCIA 08/2018

5 - IDENTIFICADOR 10,254.466/0001-77

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGCEQ DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA
"ORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

sEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

6 - VALOR DO INSS(+) 7.505,66
7_
8 -
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 7.505,686

12 - RUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NOQ PRRZO

I 858000000755 |[ 056602702106 |I 010254466009 ll 017720180893 |

MINISTERIO DA FRZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

SEFIP8.40 TAE.37.0 DATA: 25/08/2018 HORA: 15:03:50

3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

RUA 1950 901

CENTRO 88330-570

BALNEARIO CAMBORIU sC
0047) 32482598

2 — VENCIMENTO
(USC EXCLUSIVO INSS)

ATENGCRO E VEDADA A UTILIZAGAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AOQ ESTIPULRDO EM RESOLUCAQ
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL QU SUPERIOR A0 VALOR MINIMO FIXADO.

4 — COMPETENCIA 08/2018

5 - IDENTIFICADOR 10.254.466/0001-77

& - VALCR DO INSS(+) 7.505,66
7 =
g -
9 - VLR QUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 7.505, 66

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

| E58000000755 || U5eeUZ2702106 || 0102544660089 || 017720180893 ]

AR A AR



Vencimento: 20/09/2018
CONTABILIDADE OLIANI

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE | ENDEREGO o
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
RUA 1950, 901
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570
47 3248-2598
[ 2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

folha SCI VISUAL Practice

3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100

4 - COMPETENCIA | 08/2018

10.254.466/0001-77

5- IDENTIFICADOR

| 6-VALOR DO INSS 7.505,66
| o ' T

- ‘

'9-VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES 0,00

‘B-

TATENGAO: E vedada a ulilizagdo de GPS pera Recolimento de receita de valor inferior ao
estipulado em Resolugao publicada pelo INSS. A receila que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuigao ou importéncia correspendenta nas meses subseqientes, até que
o total seja igual ou superiar ao valor minimo fixado.

0075-0 05660270210-6 01025446600-3 ) 01772018087-7

I

Vencimento: 20/09/2018
CONTABILIDADE OLIANI

@

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE [ ENDEREGO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
RUA 1950, 901
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570
| 47 3248-2598
" 2- VENCIMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

{Uso exclusivo INSS) |

[ ATENGAO: E vedada a uliizagao de GPS para Recolhimento de receita de valor inferior a0
sstipulade em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resullar valor inferior devera ser
adicionada 4 contribuigdo ou Importancia correspondente nas meses subseqientes, ate que

o fotal seja lguel ou superior ao valor minimo fixado.

LT

VAR

- |
| 10 - ATM/MULTAS E JUROS ‘

11 - TOTAL _ 7.505,66 |
T 1Z-AUTENTICAGAD BANCARIA T o
i . MATERIAL
CERTIFICO QUE O QERE,ICO CONSTANIE
DESTE DOCUMENTO FOISEeE809 ¢ acemo |
EM 5}3}1’1 i / 17 Sl E
i ' :
il s¥inatura i
Nome; ]
Presidente |
- 00
Spirs A

folha SCI VISUAL Practice

|
3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
|

08/2018

4 - COMPETENCIA

5 - IDENTIFICADOR 10.254,466/0001-77 |
LG-VALOR DO INSS 7.505,66
) |
| |
3 i
| 9- VALOR DE OUTRAS T -
ENTIDADES ‘ 0,00
‘ 10 - ATM/MULTAS E JUROS |
7.505,66 ‘

- TOTAL

~12- AUTENTICAGAQ BANCARIA

i




18/09/2018 Banco do Brasil

A33R181757972905010

3 | = 18/09/2018 18:07:04
B Transacdes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/@9/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.07.04
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0
EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85830000075-0 ©5660270216-6
01025446600-9 81772018087-7 |
Data do pagamento 18/89/2018
Valor Total 7.585,66
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
wos a quitacao.

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 18/09/2018 16:10:50
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 18/09/2018 18:07:04

Transagéao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




MINISTERIO DA FAZENDA |02 - Periodo de Apuragéo 31/08/2018
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais (03 - Nmarm CPF ou CNPJ _| 10754466700_5 =77 |
R DARF '04- Cédigo da Receita | 0561

01 - Nome / Telefone da Empresa 05 - Namero de Referéncia f—— o
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAOQ DE BAL | I _
| (47) 3248-2598 ~ 06- Datade Vencimento 20/09/2018 |
Base de Calculo: 20.008,70 - | - ‘ -
| Observagéo: 07 - Valor Principal 571,13 |
— o | S R

08 - Valor da Multa ﬁ

ATENGAO S ‘

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ‘TQ - Valor dos Juros e / ou |
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujovalor | Encargo DL - 1.025/69 |

total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagao, 10 - Valor Total | 571.1:ﬂ
adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de }> |
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou 11 - Autenticagao Bancaria (Somente 1 e 0 2% Vias)
superior a R$ 10,00.

|

/alores expressos em reais.

= = - ' folha SCI VISUAL Practice

|
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - Periodo de Apuragao ‘ 31/08/2018 |
Secretaria da Receita Federal do Brasil - B
Documento de Arrecadago de Receitas Federais 03 - Numero do CPF ou CNPJ | 10.254.466/0001-77 |
B2 DARF ‘05 CadgodaReceta | 0561 |
' S | S = ] . .
" 01 - Nome / Telefone da Empresa ‘ 05 - Numero de Referéncia |

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL o -
(47) 3248-2598 - 06 - Data de Vencimento T 20/09/2018

' Base de Célculo: 20.008,70 | = S

~ Observagéo: 07 - Valor Principal | 671,13

N - ‘OEVaEd—aMuIF_ — 1

ATENGAO . B |
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela |09 - Valor dos Juros e / ou
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor | Encargo DL - 1.025/69 _‘ - ]
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, 10 - Valor Total 571,13 |

adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de A = - - |
periodos subsequentes, até que 0 total seja igual ou 11 - Autenticagdo Bancaria (Somente 17 e 22 Vias)

| superior a R$ 10,00. ‘

Valores expressos em reais.

= —— AL |
JL’.:ER TIFICOQUE O T;EVITCO CONSTANTE [ folha SCI VISUAL Practice

RECEBIDO & ACEITO

DESTE DOCUMENTQ FOI| 5RESTADO
T

= V “Assinatura

' Nome:

Presidente |

ki@@gm Ny (_()\ = ol




18/09/2018 Banco do Brasil

3 A33R181757972905013 |
i Transagoes Pendentes 18/09/2018 18:07:45

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

| 18/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.87.45
1489301489 eo17

| COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC 8@1 - 14B9 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC

CODIGO DE BARRAS = = =========== ==cc-c=o-o-=--
DATA DO PAGAMENTO 18/09/2018
PERIODO DE APURACAD 31/e8/2018
NUMERO DO CPNJ 18.254.466/0001-77
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA = ~==--=ccc—---
DATA DO VENCIMENTO 26/89/2018

SCEITA BRUTA ACUMULADA = ==-sseeeaae-

ZRCENTUAL  ==smeeaecaa-
VALOR DO PRINCIPAL 571,13

VALOR DA MULTA = mcmcecmeeee-
VALOR DOS JURGS = mmemmemmeee-
VALOR TOTAL 571,13

AUTENTICACAD SISBB: 2.DB@.359.24D.FD6.84B
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. e81,DE 2086

DOCUMENTO: 891882

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4604 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
©808 7295 861 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0888 729 6722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

@8 729 5678

LLAMACOES NAD SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
e80e 729 6088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 18/09/2018 16:15:10
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 18/09/2018 18:07:45

Transacdo efeluada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.



QNTABIL'DADE Luciano Oliani
CLiR ) 5*Avenidan® 180 - Sala 02 - - :
s ViaRea-CEPEBION Ne 218
Balneario Camborii - SC | | cnpy: 11.126.134/0001-70
Fone/Fax: (47) 3264-1692 | | |nscr. Mun.: 159.092

SERIE A

—

NOTA FISCAL DE SERVICO |

[Data: E"D J’O 2 !(93&.8 !
Cliente:

Enderego: QNL«D. .};Q 50, \\30 QJQ-L

Cidade: anS)n-mNﬂ Cordstuidh Estado: 5C  cep_R.330 -~ 530

onps:_ A0 D6 ARG \oool- 3 Inscrigao Estadual: _ﬁmﬁa

-
-

Natureza da Operagao: Presfagdo de Servigo o
2

Condigdes de Pagamento: e Lo paiy

QUANT. | DISCRIMINAGAO DO SERVIGO | TOTAL

hoomansn afosdi Nolsecn N8 [Mm Mo
a0 _g_nﬂ"‘l.s’”\hwﬁ %@m.?ﬂ“g \

MATER|AI \

CERITFICOUQUE U Sﬁ\-’rﬁ CONSTANTE

DESTE DOCUMENTG FOl amecrnae EACETTO

M A 25—

AW WL TAY AL
et

Asginatura

NOmie.
Fresidente l

K\( Qv Jl&-fo“@a 1‘% 523& DL a\k\L\ !

Grafica BC Ltda. ME. - Av. Marginal Oeste, n® 907 - Vila Real

CEP §8337-000 - Balneario Camborit - SC - FONE: (47) 3367-0273 TOTALDO SERVICO  R$ \jq(,* aQ\
CNPJ: 03.176.738/0001-89 - Inser. Estadual: 255.500.297 :
05 bis. - 50x3 vias - N* 000.001 2 000.250 - Autorizagda N* 20081112 - 0410612010 R$

Imposto sobre servigo de qualquer natureza
IMPOSTOMUN. ___ % R$

Nao vale como Recibo

VALOR DA NOTA R$ \4-‘8['\ L\{‘\

J




Recibo do Pagador

CONTABILIDADE OLIANI LTDA
Codigo Descrigéo Ref. Qtd. Valor
101 Honorarios 08/2018 1,0000 550,00
2109 Regularizagdo CNDs 08/2018 1,0000 200,00
2200 Xerox - Copias 0812018 86,0000 34,40
Total: 784,40
|
|
d{o @’ngcrm Q Sph S U
MATERIAL
CFR TIFICC QUE O SERVICO CONSTANTE
RECEBFDO
em__Ag mQ?, ; ol
PETRINN ! b |
ssinatu S |
Nome: ) |
Presidente |
Recibo e Demonstrativo de Fatura ‘
Pagador Data Processamento Codigo do Beneficiario
142 - GRUPO DE ESTUDOS E - CPFICNPJ:10.254.466/0001-77 18/09/2018 0109-0 / 0038738-0
Rua 1950, 901 Espécie do Documento Espécie da Moeda Cartelra/Variagio
CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SG DM R% 1
MNumere do Documento Numero Vencimento Valor do Documento
000142-08/2018 00387380000004616 20/09/2018 784,40
(-)Desconto / Abalimento (-)Qutras Dedugdes (+)MoraMutla {+)0utros Acréscimos (=)Valor Cobrado
SCI - Visual Controlier Recibo do Pagador Autenlicagio Mecanica
(&) AILOS | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00004.616017 9 76530000078440
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 20/09/2018
Beneficiario  CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/0001-70 Cadigo da Beneficidria
Av 5° AVENIDA 180 - VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC 0109-0 / 0038738-0
Data do Documento Nimero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamenio Nosso Nimero
12/08/2018 000142-08/2018 DM N 18/09/2018 00387380000004616
Uso do Banco Carneira Esp.Moeda Cuantidade Valor (=)Valor do Documento
1 R$ 784,40 ‘
Instrugdes (texto de resp da do Beneficidrio) (-)Desconto
|
(-)Outras Dedugdes | Abatimento
{+Mora / Mutta / Juros
(+)Qutros Acréscimos ‘
| (=)Valor Cobrada
Pagador

142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D - CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
Rua 1950, 801

CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista Cédigo de Baixa:

Autenlicagio Mecanica - Ficha de Compensagiio

SC =Tl (BOACTHOC! TR0 0N 010800000700 OON O RE 0N OO TS ARSI REE O W O 0 0 ()OO




18/09/2018 Banco do Brasil

g | A33R181757972905017

- 18/09/2018 18:08:38
Transagoes Pendentes

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

18/@9/2018 - BANCO DO BRASIL - 1B:28:38
1489081489 0034

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Cooperativa Central de Credito
©8591696014003873868700004616017976530000878440
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/6801-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD D

CNPJ: 10.254.466/0001-77

R. DOCUMENTO 91.863

DATA DE VENCIMENTO 13/09/2018

DATA DO PAGAMENTO 18/09/2018

VALOR DO DOCUMENTO 784,40

VALOR COBRADO 784,48 |
|

NR.AUTENTICACAO 32.DB9.9D6.FFB.6GF2.3D8

Central de Atendimento BB

4064 0601 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0681 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

88ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

tendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9860 729 9888
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria,
Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 18/09/2018 16:17:11
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 18/09/2018 18:08:38

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 7864
Série: E
Data Emissdo:  18/09/2018
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E 3 2 5
1 |Certificacdo: DB5D5-6E59C
DADOS DO PRESTADOR i
Nome/Razdo Sccial: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA -ME
Nome Fantasia: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL
l}i r (") CNPJ/CPF: 02.234.435/0001-26 Insc. Municipal: 2223 Inse. Estadual:
skl Endereco. AVENIDA QUARTA AVENIDA N*: 580
C S Baimo: CENTRO ) Compl.: SALA 02
BER Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP: 88330-112
E-mail: _financeir me.com.br Telefone: 4733674944
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BC - ANJOS DA VIDA
CNPJ/ICPF: 10.254 466/0001-77 Insc. Municipal: Insc. Estadual;
Enderego: RUA 1850 N®: 901
Bairro: CENTRO N Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330476
E-mail: grupocadocaocanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
IMPRESSAD DIGITAL
Item Tributavel| Qtde. | VI, Unitario R$ Total R$
IMPRESSAQ DIGITAL Sim 1,00 489,0000 489,00
- o MATERIAL o
-
CERTIFICO QUE O gggyico CONSTANTE
- RECEBIDC
=m_Dg A, Cﬂ NIV 1k s
WALV AOU DY
‘ﬁ kS
Nome:
Presidente
%D’)Dx@]’ﬂ? 65:)«\ i
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 489,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 489,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 489,00 3,4829% R$ 17,03
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Ap de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais R$ 0,00 [ VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 489,00
ot NQ ENTO DO SERVICO
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizacio.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia: 09/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIUISC Dala Geragao: 18/09/2018 16:02:39
Recolhimenio: Sem Retengdo Tributago: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 8219901 Empresa Optante do Simples Nacional - Recolhimento no Municipio
Observagbes:
Impresso em: 18/09/2018 as 16:02:43
Recebi{emos) de: BIRO ERRE IMPRESSAQO DIGITAL LTDA -ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica, Nimero: 7864




e

CERTIFIC MATERIE,
COQueo .JERUJ('; CONSTANTE

DESTE DOCUMENTQ gy RECEBIDO
FOI 5 EA
EM PRESTADO & ACEITO

Aol
D"%ﬁna r

08590.10910 00012.900304 00001.126010 2 76510000048900

QgAlLOS |osso | RECIBO DO PAGADOR
o Agdncia | Cédigo do Baneficiiria | Espace Quanthiade Nossa Ndmerg

BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA 0109-0/12900-3 R$ 00129003000001126

7864/0001 02.234.435/0001-26 18/09/2018 489,00

Hanader

GRUPO DE ESTUDOS E APQIO A ADOCAO DE

I. .{.ZII;II(II.!E.);DHZQOD-S o - : . o
S F— T
@)A'LOS |085-0 | 08590.10910 00012.900304 00001 126010 2 76510000048900
P;g‘;:?;n“;emnualmeme nas cooperativas do Sistema AILOS. 18/09/2018
MB-IR.O ERRE IMPRESSAOQ DIGITAL LTDA 02;34 .435/0001-26 S 01:39—0:'1 2800-3
JII;1B!09;“2018 i 3;1;64!0601 i DM N - 13!;]9.*2018 I E .i.:f;;;.ééé}ﬁ3000001126
o di Ba m _R$; Cuaniidade Mosda Vaor Moot (=} Vit &5 Documento i

APOS VENCIMENTO, COBRAR: 2,00% JUROS AO MES E MULTA DE 1,00%

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE - 10.254.466/0001-77
RUA 1950, 901, CENTRO
88330476 - BALNEARIO CAMBO SC

AL AT

FICHA DE COMPENSAGAO




18/09/2018 Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A33R181757972905021
18/09/2018 18:09:26

18/09/2018 - BANCO DO BRASIL -  18:89:26
148901489 8026

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

Cooperativa Central de Credito
©28590109100601296030400001126010276510000048980
BENEFICIARIO:

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA

NOME FANTASIA:

BIRDO ERRE IMPRESSAO DIGITAL

CNP]: ©2.234,435/0001-26

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D

CNPJ: 10.254.466/0001-77

{. DOCUMENTO 91.804
DATA DE VENCIMENTO 18/09/2018
DATA DO PAGAMENTO 18/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 489,00
VALOR COBRADO 489,00
NR.AUTENTICACAO D.5CC.B51.817.897.9B3

Central de Atendimento BB

4084 @901 Capitais e regioes metropolitanas
8808 729 €081 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

egee 729 @722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

tendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
es8ee 729 288
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Transagao efetuada com sucesso.

18/09/2018 18:02:30
18/09/2018 18:09:26

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




RECEEEMOS DE IDALECTO FDUARDO EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO N'F_c
DATA DE RECEIMENTO LDENTIFICAGRO I ASSINATURA DO RECEREDOR N° 000038778
SERIE 001
IDENTIFICALAD DO EMITENTE
DANFE
IDALECIO EDUARDO EPP B el
NOTA FISCAL ELETRONICA
Quarta avenida, 145 - Centro - 0 - ENTRADA E’ SRS A
CEP-88330-105 - Balneario 1 - SAIDA 4218 0902 4861 1700 D152 5500 1000 0387 7811 2018 5097
Camboriu - SC N° 000038778 FL.1/1 Consulta de autenlicidade no portal nacional da NF-¢
TIT - : ; www.nfe.fazenda. gov.br/pontal
[EL: {4?)3367-0894 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autonzadora
NATHREZA DE OFPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE SO
N.FISCAL REF CUPOM 342180127655167 18/09/2018 16:09:53
INSCRICAD ISTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CHNP
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME { RAZAD SOCIAL CNPLCPF DATA DA EMISSAD
GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - AN 10.254,466/0001-77| 18/09/2018
ENDERBCO HAIRRO  DISTRITD CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA: 1950, 901 CENTRO 88330-476( 18/09/2018
MUICTPIO FONFE i FAX UF TNSCRICAD FSTADUAL HORA TJA SAIDA
Ineario Camboriu 9984-4963 SC 16:09:50
L. __JULO DO IMPOSTO
BASE Uk CALCULD DO ICMS VALOR L0 CMS BASE CALC. 1CMS SUBST VALOR M0 1CMS SUBST. VALOR ITITAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 477.40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DERCONTO TIUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO M VALOR TOTAL DA XOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 477,40
TRANSPORTADOR / YVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE FOR COMNTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTILD UF ONPIFCTF
0 - EMITENTE
ENDERFCI) MUNICITFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
DUANTIIAE ESPECIE MARCA KUMIRACAD PLSO BRUTO PLESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[Seko00 DESCRICAD DO PRODUTO / SFRVICO Nowsi ososv|cror | iN. | guant. | iilEle | YoraL | nrsconto | cattiews | AN | VALoR LALQUOTAS L
77096 CAIXA PAPEL A4 BRANCO RINO Cf 10 - Val Aprox 48025610 0500)5929 ICX 1,0000 169,0000 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
Tributos RS 57,66 (34,12%) Fonte:IBPT
14729 CARTUCHO HP 662XL COLOR ORIGINAL - Val 84439923 4500|5929 [UN 1.0000[ 11,9000, 118,90 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00| 0.00
Aprax Trbutos R$ 35,38 (29,51%) Fonte:IBPT
14241 CARTUCHO HP 662XL PRETO ORIGINAL - Val 84439924 45005929 |UN 1,0000| 95,9000 95,90 0.00 0,00 0,00 0.00| 0,00| 0,00
Aprox Tributos R$ 28,30 (29.51%) Fonte:IBPT
(27109 CANETA BIC AVULSA - Val Aprox Tribulos RS 3,21 96081000 0500|5929 |UN 10,0000{ 0,8000 8,00 0,00 0,00 0.00 0.00| 0.00| 0,00
(40,10%) Fonte:|BPT 3 v
4= PASTA L A4 CRISTAL C/10 - Val Aprox Tribulos R$ 42021210 05005929 |PCT 1.0000 9,9000 980" 0.00 0,00 0.00 000 0.00) D00
3.62 (36,55%) Fone:IBPT
PASTA SUSPENSA KRAFT Cr50 - Val Aprox 48209004 0500]5929 [CX 1,0000 65,5000 65,90 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00| D,00
‘ Tributes RS 25,55 (38,77%) Fonte:IBPT
’zaaou MARCA TEXTO CORES - Val Aprox Tribulos RS 96082000 0500|5929 [UN 2,0000 4,4000 8,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 000| 0,00
3.53 (40,10%) Fone:IBPT
“
" - MATERIAL
CERTIFICO QUE O 3gruice CONSTANTE
- RECEBIDC
DESTE DOCUMENTO FOI srzsrang E ACEITO
EM _ ’)g Ao s S f.Qol?
| |
101t
TV A natr,
Nome:
Presidente

DADOS ADICIONAIS L Q AQ/JQ i Y i ’ @A’L\ ’}f\}l Q Q/\

INFORMAGOES COMPLEMENTARES AN - YesErvADO A0 IS

ECF Ref.:({modelo: 2D ECF: 003 CCO: 097086) Nota Referente Cupom Fiscal N.: 97086
Val Aprox Tributos R$ 157,25 (32,94%) Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE TPT.......




Br | 2372 |
adesco 237 2 Comprovante de Entrega
Beneficiario Agéncia / Cod. Beneficidrio Motivos de ndo entrega(para uso da empresa entregadara
IDALECIO EDUARDO EPP 7223-0/ 00156884
Pagador Nosso Numero OMudou-se Dausente ONao existe N° indicada
ANJOS DA VIDA 04/13826112882-5|r 75 o ;
Vencimento N° do Documento Espécie Moeda |Valor do Documento Naopro & DOlRscissda DEndereqo FISISN
18/09/2018 377781 R$ 477.40 |0 Desconhecido OFralecido O outros (Anctar no versa)
Recebi(emas) o bloqueto/Titulo |Data Assinatura Data Entregador
com as caracleristicas acima.
Local de Pagamento:  Banco Bradesco S.A. Data de Processamento
Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 18/09/2018
Bradesco l 237-2 | 23797.22305 41382.611287 82001.568805 3 76510000047740  Recibo do Pagador
Local de Pagamento
Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso
Beneficidrio IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001-52
Data do documento Numero do documenlo Espécie Documento Aceile Dala Processamento
18/09/2018 377781 DM Sem 18/09/2018
Uso do Banco Cip Carteira Espécie Moeda |Quantidade Valor
x
o R . Bradesco
**+* YALORES EXPRESSOS EM REARIS *#+
o Vencimento
() DIASCOM. ( PERMANBRCT R o oo s nn s o s i R A 0,16 18/09/2018
APDS BB 0B 20T B MUL TR o e i cTas e ers e o oe crmeme oo e e me 9,55 Agéncia / Cod. Beneficiario
7223-0/0015688-4
] CERTIFICO Q MATERIAL RN supansssrionse
TIF UE O s=mrrr Y 8 ]
SERVICG. CONSTANTEL v
o RECEBIDQ .. 477.40
DESTE DQCUMENTD FOI PresTADO £ ACEITQZ () Desconto / Abatimento

em__ AF ﬁmﬂlﬁ

3 (-) Outras Dedugdes

AU

Ctri. Participgnte: 70912732
1 Nome:

O A U

4 (+) Mora Multa

; (+) OQutros Acréscimos

Recebimento através do cheque n°. do Banto:

Presidente

(=) Valor Cobradao

Quitagdo valida somente apds liquidagao do cheque.

Pagador: ANJOS DA VIDA - CNPJ: 10.254.466/0001-77
RUA 1850, 901 - CENTRO
88330-000 - BAL. CAMBORIU -SC
Sacador/Avalista:

J3radesco

Autenticagab Mecanica

23797.22305 41382.611287 82001.568805 3 76510000047740

Local de Pagamento

Vencimento

Pagdavel preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 18/09/2018
Beneficiario IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001-52 Agéncia / C6d. Beneficiario
7223-0 /00156884
Data do documento Numero do documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Nimero
18/09/2018 377781 DM Sem 18/09/2018 04 / 13826112882-5
Uso do Barnico Cip Carteira Espécie Moeda |Quantidade Valor 1 (=) Valor do Documento
04 RS 1 477,40
*** YALORES EXPRESS0S EM REAIS *+* 2 (-) Desconto / Abatimento
MORA DIA/COM. PERMANERCIA. ....viiiiuneuncoanaanaasossnsenns 0,16 =
BROS 18/09/2018 MUL DA s st e tiinsesosscsssctonbome 9,55 Sy Quiras Dagupnos

Ctrl. Participante: 70912732

4 (+) Mora Multa

5 (+) Outros Acréscimos

6 (=) Valor Cobrado

Pagador: ANJOS DA VIDA - CNPJ: 10.254.466/0001-77
RUA 1950, 901 - CENTRO
88330-000 - BAL. CAMBORIU - SC
SacadorfAvalista:

Cédigo

de Baixa:

Autenticagiio Mecanica  Ficha de Compensagao

000000 000 R
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18/09/2018 Banco do Brasil
g A33R181757972905025
i Transagﬁes Pendentes 18/09/2018 18:10:22

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

18/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 18:10:22
148981489 0025

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BANCO BRADESCO S.A.
23797223054138261128782001568805376510000047740
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNP]: ©2.486.117/8001-52

PAGADOR :

ANJDS DA VIDA

CNP): 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 91.805
JATA DE VENCIMENTO 18/09/2018
DATA DO PAGAMENTO 18/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 477,40
VALOR COBRADO 477,40
NR . AUTENTICACAQ 9.CF6.8EA.8F7.272.D48

Central de Atendimento BB |
4884 0801 Capitais e regioes metropolitanas

0368 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

egee 729 9722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

98ed 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala |
880 729 PBEB |
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 18/09/2018 18:04:59
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 18/09/2018 18:10:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




RECEBEMOS DE DIRCEU CAVALI-ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEREDOR N'_': 000.000.562
/ / SERIE: 1
DIRCEU CAVALI-ME DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
; DA NOTA FISCAL
MARRRGONR ELETRONICA
T CHAVE DE ACESSO
i JXCOR [1' i g:]t({: da 4218 0908 4915 0900 0196 5500 1000 DGV 6210 0020 4003
sC
11{”“{};;:’::&::2"1: N‘: 000.000.562 Consulta de awenticidade no portal nacional da
=24 SERIE : 1 NF-¢ www,nfe fazenda.gov.briportal
FOLHA: 1del ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

NOTA ORIGINADA DE CUPOM 34218012778198Y - 18/09/2018 18:33:42

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIBUTARTA CNPJ

255312229 08.491.509/0001-96
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPJ/CTF DATA DA EMISSAD
GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77 |18/09/2018
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
1950, 901 CENTRO 88330-437 |18/09/2018
MUNTETPIO FUNEFAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SATNA
BALNEARIO CAMBORIU SC 18:33:41
FATURA

(LCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULQ DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQO ICMS 8T VALOR DO ICMS SUBSTITUICACQ | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR Do [PI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 20,54 58.00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF | CNPICPF

9-Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO

:;:)DD. DESCRICAQ DO PRODUTOSERVICD h:'!;“ SOSN| CFOP | UNIDU QUANT, 1:\}..;:'Ir£:|n \"I':J'L;’DA}:. B.CALC, ICMS | VALOR ICMS |VALOR Tt IE’:JL.‘:;IQU‘ ”:: ¥ :::}::;:‘L
7 H2RIH3I00H2201 10004BOMBONA 20 e 2| 2201 1000] 0 102] 5929| UN 4,0000 14,0000 56,00 11,00 0.00 0,00 oo | oo 20,54
M&TERU\L

Em 38

CERTIFICO QUE O &

DESTE DOCUMENTO FOI ===

SERVIGH CRNSTANTE

RECEBIDO
PRESTADO EACEITO

1ol

Nome:_

Assinatura

~residente

LSC-Q? :L\'Q“OOCQ '

CALCULO DO ISSQN

@l@ \LQ,Q/'L

INSCRICAD MUNICIPAL

0.00

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON

0,00

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Nota Fiscel Referente ao Cupom N. 41882

RESERVADO AO FISCO




18/09/2018 Banco do Brasil

g A35F181812944996011

" Emissido de comprovantes - 30 nivel 18/09/2018 18:29:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/@9/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.29.24
1489361489 SEGUNDA VIA 833
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-8

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE

REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO 5.A.

AGENCIA: 8490-5 - BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO [
CONTA: 17.532-3

FAVORECIDO: DIRCEU CAVALI
CPF/CNPJ: ©8.491.509/0601-96

VALOR: R$ 58,00
DEBITO EM: 18/69/2018

DOCUMENTO: @91886
AUTENTICACAQ SISBB: 8.8BE.257.2D7.CEE.e48

Transacgdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




25/¢9/2016 - BANCO DO BRASIL ~  11:37:09
745119605 ) S ¢
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CDNTA{“._ . ;QS.S??:@
P o i S e A i i T A A . 25;.@9;2318
RgTﬂﬂBFUMEHID 74,511,960,500, 132
VALOR DINHETRU 4,%2
VALOR T0TAL “%i.f

NR . AUTENTICACAD 38D,
LEIA NO VERSU COMO CONSERVAR ESTE DOCUKENTO,

ENTRE OUTRAS INFOIMACIES, )
25/89/2818 - BANCO DO BRASIL 11:37:18
745119605 0134

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONT/ (JRRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 14893 CONTA: 189,976-0
DATA  5/evee
M. DOCUMENT 74.511,950.,500, 134
VALOR DINHEIR( 0,3
VALOR TOTAL 0,36

MR AUTENT ICACAD " B.E61.22B.8E2. 08D, 409
LEA NG VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

4.EBG, 380,943,793, 189 rd

25/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 1]:3?;22
745119605 - " . _ iEU"
COMPROVANIE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SUC ANJOS FMOCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 GUNTH{.__ _m_}9?:??§:§
e e o e e i e ——— e - 25;88;2813
EETQDDCUMENTG ?4.511.968.5@@.132
VALOR DINHEIRO g'gﬁ
VALOR TOTAL ,80

NR , AUTENT TCACAG 67,
LETA ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUNENTO,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

25/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:37:18
745119605

8135
COMFROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMAC

AGENCIA® 14697 CONTA 109,976-0
DATA /e
R DOCUMENTO 74.511,960,500, 135
VALR DINHEIRD 5,76
VALOR TOTAL 5,76
MRAUTENTICACAD D.aD1.0JF ADd. 17,638

LEIA NG VERSOD COMO CONSERVAR ESTE OCMEN D,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




25/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:37:12
745119605

2140
CONPROVANTE DE DEPGSITO EH CONT CORRENTE
EM DINHEIR

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMAC
AGENCLA: 1459-3 CONTA: . 109,976-9
DATA i O n0e/2018
NR. DOCUMENTO 74,511,960, 500 140
VALOR DINHEIRO 18,15
VALOR TOTAL 10,15
mmmmmm_”m'iwmw%Mfﬁa

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR FSTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

25/09/2818 - BANCO DO BRASIL 11137013
7451136185 _ , @143
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO

ClIENTE: SUB SOC AMJOS FMDCA FMBC

CIA: 1489-3 CONTA: 109,976-8
ATA R 25/83/2018
NR. DOCUMENTO 74,511,960, 500, 143
VALOR DINHEIRO 10,15
VALOR TOTAL _ 18, 15

NR . AUTENTICACAD " 9.927.211.A02.656. 108
LEIA NO VERSO CGMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

25/09/2018 - BANCO DO BRASIL -  11:37:12
745119605 0141

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1439-3 CONTA: 109.976-0
W ahe
NR. DOCUMENTO 74.511,960.580. 141
VALOR DINHEIRD 10,15 .
VALOR TOTAL 16, 15

NR. AUTENTICAEAO _ ﬂ 858 BFB 36@ AB8 8?5
LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

25/@9/2818 - BANGO DO BRASIL - 11:37:13
745119605 0142

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM  DINHEIRO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PHBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
T e
EETQDDCUHENTD 74.511,960.700, 142
VALOR DINHEIRO 16,15
VALDR TOTAL 19,

NR. #UI[NTIEACAU 5 F4ﬁ Cha, DBF 81
LEIA MO VERSOD COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE. OUTRAS INFORMACOES,

5 JHD




25/09/2018  — BANCO DO BRASIL - 11:47:1@
745119606 913
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONT/ CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 14893 CONTA: 109.976-0
DATA T n/e9/oms
NR. DOCUNENTO 74.511.960.500. 136
VALOR DINMEIRG 12,31
VALOR TOTAL 12,31

 2.BDA. 172, 36F . 30E. 694
LEIA NG VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOGUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACCES.

25/09/2018 - BANCO DO BRASIL -  11:37:11
745119605 0138
COMPROVANTE Dt DEPOSITU EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SDC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 101,976-0
DATA T xieasms
NR. DOCUMENTO 74.511.950.500. 138
VALOR DINHEIRO 13,30
VA TOTAL i3
MRAUIENTICACAD F.197.2E7,B23.693, ACE

LETA NO YERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS™ INFORMACOFS,

25/@9/2818 - BANCO 00 BRASIL - 11:37:11
745119605

8137
COMPROYANTE (i DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMOCA PMBC

AGENCTA: 1489-3 CONTA: 109,976-0
DATA T e
NR. DOCUMENTO 74.511,960.500, 137
VALOR DINHEIRO 1,58
VALOR TOTAL 1,58

VRAUTENTICAC) g asg pr s pooes
LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE. DOCUMER TG,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES.

25/09/2018 - Banco 00 BRASIL - 11:37:12
745119605

8139
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIROD

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA® 1439-3 CONTA: 109,976
DATA T e
NR. DOCUMENTO 74.511,960, 509 139
VALOR DINHEIRQ 10,15
VALOR TOTAL

) 10,15
NR.A' 711, [CACAD 1.678.BF4.6A3,69C. 66F
LELA N0 VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMERoS.
ENTRE OUTRAS INFORMACOES




25/09/2018 Banco do Brasil

A33R251209517306013

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 25/09/2018 12:20:51
25/69/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:19:03
148901489 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMOCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 25/09/2018
NR. DOCUMENTO 551.489.000.190.140
VALOR TOTAL 687,87

*ssuss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 190.148-@
NR. DOCUMENTO 551.489.808.189.976
IDENTIFICADOR 1: 10.254.466/0001 77
NR.AUTENTICACAD 8.F90.7B5.FF6.118.6CE

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 25/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:03:50
PAG : 0001/0004
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL INSCRIGEO: 10.254.466/0001-77

COMP: 08/2018 COD REC:115  COD GPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2,0  FAP:1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRTB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

" DEOLINDA RAISER T 106.85736.85-4 13 02516

3.015,98 0,00 0,00 331,75 0,00 0,00

GIORDANG DA SILVA CARNIEL 204.31870.68-8 13 02515

3.015,98 — 0,00 0,00 331,75 0,00 0,00

GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 126.93655.68-6 13 05 02394

3.846,28 0,00 0,00 423,09— 0,00 0,00

JOEL EYROFF 127.75082.72-8 13 02515

3.015,98 — 0,00 0,00 331,75 —— 0,00 0,00

JUAREZ ROGERIO FURTADO/J’UNIOR 113.72886.25-1 1:3 02251

1.730,33 0,00 0,00 190,33 0,00 0,00

LUCIANO PEDRO ESTEV_E}Q/-" 170.36503.82-1 13 02394

3.555,46 0,00 0,00 391,10—— 0,00 0,00

SUZETE CERUTTI KUMMER 121.38177.81-7 13 02515

3.015,98 0,00 0,00 331,75 —— 0,00 0,00

TEREZINHA LENITA DE MIRANDA NOVAES 100.84931.09-1 13 02515

3.015,98 0,00 0,00 331,75 — 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR e

24.211,97 0,00 0,00 2.663,27 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAC DE BAL N°® DE CONTROLE: MQ20FJUupj30000-4

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 QUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2,0
TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRQ: CENTRO

CIDADE: BALNEBRIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-570

CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC
13 8 24.211, 97 0,00 24.211,97

TOTAIS: 8 24.211,97 0,00 24.211,97

DATA: 25/09/2018
HORA: 15:03:50
PAG : 0002/0004

N° ARQUIVO: DQ3zC7zgxrv0000-0

INSCRIGAO: 10.254.466/0001-77
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00

INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 9499500
CNAE: 9499500



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 25/09/2018
HORA: 15:03:50
PAG : 0003/0004

N°® ARQUIVO: DQ3zC7zgxrv0000-0
INSCRICAO: 10.254.466/0001-77
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00

INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 9459500
CNAE: 9499500

FGTS
EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIC A ADOCAO DE BAL N°® DE CONTROLE: MQ20FJUupj30000-4

COMP: 08/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2,0
TOMADOR /OBRA :

LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRO: CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-570

MODALIDADE : 1-DECLARACEO A0 FGTS E A PREVIDENCIA

FGTS - 8%

REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 0,00

REMUNERACAQ 13° SALARIO 0,00

QUANTIDADE TRABALHADORES 0




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 25/09/2018
HORA: 15:03:50
PAG 0004/0004

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

EMPRESA

N°® DE CONTROLE: MQ20FJUupj30000-4

N° ARQUIVO: DQ3zC7zgxrv0000-0
INSCRICAC: 10.254.466/0001-77

COMP: 08/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9499500
CIDADE: BALNEARICQ CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-570 TELEFONE: 0047 3248 2598 CNAE : 9499500
VALOR DEV PREV SOC CALCULADC SEFIP: 7.505,66 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.663,27
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAC DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO {LEI 9 711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELQ SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECTIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGCOES / CODIGOS
0 12: Q. I3: 0 Id: 0 J: 0 K : Q L : 0 M : 0 WNl: 0
0 Ol: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 oQl: 0 pQ2: 0
0 @5z 0 0Q6: 0 R : 0 82: 0 83: 0 Ul: 0 u2: 0 U3: 0
0 X : 0 Y : 0 2l: 0 2z2: 0 23: 0 24: 0 Z5: 0 26: 0




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 25/09/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:03:50
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N?® ARQUIVO: DQ3zC7zgxrv0000-0
EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL N°® CONTROLE: MQ20FJUupj30000-4 INSCRICAO: 10.254.466/0001-77
coMp: 08/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FaP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TCOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9499500
CIDADE: BALNEARIC CAMBORIU UF: sC CEP: B8330-570 TELEFONE: 047-32482598 CNAE: 9499500
APURACEO DO VALOR & RECOLHER: 566 620 744 779 TOTAL
SEGURADQ
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Indiwviduais 2.663,27 0,00 0,00 0,00 2.663,27
EMPEESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 4.842,39 0,00 0,00 0,00 4.842,39
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
Comercializacdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportiveo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retencgdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Compensagio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR & RECCOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.505, 66 0,00 0,00 0,00 7.505,66
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00

7.505,66

) A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO RRQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A gONTRIBgICﬁO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAC DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGCAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO ACQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADC A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAQ INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AOQ MESMC PERfoDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECCNHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARBNTIDO NA FORMA DOS ARTS, 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 25/09/2018

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 15:03:50
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) PAG : 001/001
RELATORIO ANALITICO DE GPS

COMPETENCIA: 08/2018

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PARGTO FPAS

VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO

GRUPO DE ESTUDOS E APOIC A ADOCAO DE BAL 10.254.466/0001-77 0099 2100 566
2.663,27 4.842,39 0,00 0,00 0,00 0,00 7.505, 66 0,00




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente LUCIANO OLIANI - 020040590029150200,

Seu arquivo dg3zc7zgxrv00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econémica Federal, no dia 25/09/2018 as 15:04.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos € 04BE12ED.04F94CD2.AAD7DDA3.A1A3281B.
Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagdes Complementares:

NRA:DQ3zC7zgxrv00000

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentacao da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 08/2018

Atengéo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagdes.
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: | ESTADO DE SANTA CATARINA 3

% g, 2 PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
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F . ‘f"-g ] | CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —

| VR cmaca
} Anjos dz Vids

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Boliadite Canbertd
ADOLESCENTE - FMDCA . _ '
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE AGOSTO
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/08/2018 a 31/08/2018

RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas cinco (05) reunides de formagao e planejamento com a equipe
técnica, nos dias 02, 09, 16, 23 e 30 de agosto de 2018; No dia 13 de agosto ocorreu o
Encontro do grupéo, onde foram atendidas 39 pessoas. Foram realizadas quatro(4)
aulas da XIV turma do curso de postulantes a adogao nos dias 07, 14, 21 e 28 onde
foram atendidos 23 postulantes e realizados 92 atendimentos. Foram atendidas
diretamente pela equipe no pés adocao 36 pessoas, e realizados 49 atendimentos. No
més de agosto, nos dias 14 e 28 participamos de duas (2) reunidoes do Conselho
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente.

OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: )
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO |
O referido projeto tem por objetivo garantir o direitoCurso  de  Preparagéo de

da crianga e do adolescente a convivéncia familiar ePostulantes a Adogao e
comunitaria segura e para tanto € necessario aAtendimento pos adogao.

preparacao dos postulantes a adogao, o acolhimento e o
acompanhamento desses futuros pais em todo o
processo de adogao, o atendimento pdés adogao dos
)ﬁlhos e sua familia. Para tanto o objetivo geral refere-se
a execugdo de dois Cursos de preparagao a

Postulantes a Adogao, de modo a atender 40 pessoas(|

20 em cada grupo), bem como executar 240|.

Atendimentos (individuais e /ou familiares) a 60

pessoas envolvidas no Processo pré, durante e Pos- |
|r\dogéo. ‘ ‘

OBJETIVOS ESPECIFICOS:
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois Cursos(um em cada semestre) de‘

preparagao de postulantes a adocao para 40 pessoas( 20 em cada curso) que tenham
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interesse em adotar. Os cursos serao executados uma vez por semana, com carga horaria

de 100h/a e duragao de seis meses com conteudo e metodologias especificas;

" | N° de atendidos |N° de atendidos Dificuldades
Atividade prevista e atendimentos |e atendimentos | Dados qualitativos alcancados | ancontradas
previstos realizados _
Curso de preparacio de Atendidos: |Atendidos: [Garantir, por meio do curso, a criancanenhuma
postulantes 40anual/20 [23. e ao adolescente a convivénci
por semestre/Atendimento familiar segura. I‘nteg.rac;ao entre os
pares e mais informagdo e

- 80 ifEhsal orientagdo sobre o tema adogdo.

Objetivo especifico 02:; Atender psicoterapéutica e socio assistencialmente 60 pessoas,

Atendimentos F: 92

postulantes, pais, adolescentes ou criangas, adotados ou em processo de adogao no
municipio de Balneario Camborit de modo a executar 240 Atendimentos (individuais e /ou
familiares) para Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou
outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a

convivéncia familiar e comunitaria seguras.

N°® de pessoas N° de pessoas Had s Dificuldades
Atividade prevista e pncidans 2 ;z;n";a dos'vos encontradas
. previstos realizados B
Atender N® de pessoasN’ 'de pessoas(Garantia & crianga e ac Participacdo dgsl
psicoterapéutica eAnual: ﬁﬂfte"d'd“: 3 d‘d{)l't:FiCCIlIE a convivénciamajs antigos
Fa : : pessoas; familiar ¢ comunitiria seguras;
socio assistencialmentepessoas; " _ romovendo )
para Intervir nasMédia mensal: 05 ale"d'me": corganizando a socializagio e
in@micas e COﬂﬂitOSpESsoaS. reallzat:.los: interagdo; orientagdo e auxilio
amiliares Ne dedtendimentos s fimilias nas fases de
ncaminhados peloAtendimentos: ajustamento ¢ fl.{l;i]:)lat;ﬁu;1
b , 240 auxilio na organizagdo de
udiciario ou outrasanual: curriculos  integrativos  4s
ntidades contribuindoAtendimentos; legitimas formas de filiagio;
om a garantia doMensal: 20 desenvolvimento da autonomia
ireito da crianca e dc1 tendimentos
dolescente a J

onvivéncia familiar eE

comunitaria seguras. |
Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupdo (um encontro por més) de

modo a atender 250 ( média 22 pessoas por grupao) pais e postulantes a adogédo da

cidade para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de duvidas, andamento dos
|
|
especifica junto a equipe técnica, equipe das instituicées acolhedoras e convidados;

processos, acontecimentos sociais acerca da adogao e discussao sobre uma tematica
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Atividade prevista

N° de encontros;
N° atendidos e
atendimentos

previstos

G

N° de encontros;
N° atendidos e
atendimentos

realizados

Dados qualitativos
alcancgados

Dificuldades
encontradas

cmdca,

Balnedrio Camborit

Encontros do Grupao

Anual: 11;
Mensal: 01;

Anual: 250
[ﬂensal: 22

tendimentos:
Anual: 250
Mensal: 22

N¢ de atendidos:01;

N2 de: 39

N2 de encontros:| N2 deOrientagdes e informacgdes

encontros
realizados:

a cerca da adogdo

N2 de
tendidos:

tIE de
1 tendimentos:
39

Nenhuma

Objetivo especifico 04: Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que ja se

formaram em todo o processo de adogao, de modo que vivencie um processo seguro, legal

e legitimo;
o N;t:es":jssoas Nut‘:leéj‘edswas Dados qualitatives Dificuldades
. ndiaas e datendiaas e
Atividade prevista | atendimentos | atendimentos alcangados encontradas
previstos realizados
Acolhimento €20 pessoas23  pessoas Garantia a crianga € aonenhuma
que podemque geraramhdolesceme a  convivénci
acompanhamento dosgerar 3023 'll;amiliar e comunitiria seguras;

atendimentos

postulantes do cursoatendimentos
Ou Os que ja se
formaram em todo o
processo de adocao,
de modo que vivencie
Uum processo Seguro,

fIegal e legitimo;

romovendo, organizando ¢
orientando o0s postulantes no
processo de adogio.

sociais sobre adogao e esclaregam 0s processos legais;

|
Obijetivo especifico 05: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais

segmentos publicos acerca da tematica da adogao de modo que desmistifiquem estigmas

tividade . ‘ ’ :; da - " Ta de . Dados qualitativos Dificuldades
(\ prevista ever; :recﬁ::g:n a eventos/campanhas alcangados encontradas
Realizar Campanhas 02 por ano 01 Em agosto langamos o 12 Nenhuma
elou eventos em Concurso artistico literario
escolas e  demais sobre adogdo com a rede|
segmentos _pl_jb]icoss municipal de ensino. A
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acerca da tematica da ideia & alcancar g
adogao articipagdo de mais de
mil alunos. O concurso vai
— té outubro.
PUBLICO ATENDIDO: e _ B
pe=]
@ 0
. @
PUBLICO ATENDIDO: @ " S8 o
= o a2~
s 12 |. [ |E |8 |sB%82.
e 18 (5 |€ £ |[§ |258SE[=
£ 3 |8 B B |B |Bg8g2eEls
5 < 3 < i i oo ESR
Numero Total de atendidos pelop o - - 46 - 46
projeto revisio
(Atendimento continuado: n° de malriculados em 08 _ s 113 121

cursos, oficinas e oulras atividades mgufares/ﬁxasR ealizado
desenvolvidas pelo projeto)

Niamero total de atendimentos| 32 171 203

realizados pelo projeto L
Namero total de atendidos pela_

instituigdo Previsto
(Atendimento total: numero de pessoas atendidas pe‘aRealiza dis 08 113 121

instituicdo em oulras atividades, além do projeto
‘apoiado com recursos do CMDCA) - B

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo ndo houve alteragées institucionais.
OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 31 de agosto de 2018.

(WucizhePedro Estevao

Codyderjador Técnico
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